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به منظور جلوگیری از کاهش تولید خودرو صورت می گیرد؛

 افزایش تولید خودروهای اقتصادی، سیاست جدید وزارت صمت
وزارت صنعت، معدن و تجارت در تازه ترین سیاست گزاری خود در صنعت خودرو، افزایش تولید خودروهای اقتصادی را در دستور کار خود قرار داده است. این موضوع از آن جا اهمیت...
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تیترهایامروز

نسخه الکترونیکی روزنامه »دنیای خودرو« را  هر روز به طور رایگان در سایت رسمی ما به نشانی donyayekhodro.com مشاهده فرمایید

بر اساس نیاز یک میلیون و 600 هزار دستگاه بازار 
خودرو طی سال جاری قرار است یک میلیون و 500 

هزار دستگاه از داخل کشور اعم از تولید و مونتاژ و 90 
هزار دستگاه هم از محل واردات تامین و عرضه شود...

واقع بین باشیم

حلقه محاصره مالی خودروسازان 
با دخالت سیاست گزاران دولتی

مدیرعامل اسبق سایپا 
در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛
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انتشار اطلاعات اولیه از 
سوپراسپرت جدید »لکسوس«
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خودروهای پلاک کلاسیک به خودروهایی گفته می شود 
که معمولا سن آن ها بالای ۳۰ سال بوده...

یک کارشناس حوزه بیمه 
در گفت وگو با »دنیای خودرو« خبر داد؛

خودروهای کلاسیک 
زیر چتر ایمن بیمه ها
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تبعات تخلفات رانندگی نباید تنها به جریمه 
نقدی محدود شود

ضرورت ایجاد حس 
»نظارت دائمی«

در رانندگان
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بازار خودرو همچنان 
در شوک جنگ 12 روزه

تویوتا لوین هیبرید در بازار آزاد
 100 میلیون تومان ارزان شد

بازار خودرو ایران سال هاست با بی ثباتی و نوسانات گاه  وبی گاه 
ناشی از تصمیمات مختلف...

 انتخابی برای حمل ونقل کارآمد
صفحه 14

ابطال دور جدید ثبت نام 
قرعه کشی وارداتی ها

عملکرد »گروه بهمن« در سال ۱۴۰۳ 
مورد تایید سهامداران قرار گرفت
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کامیونت های 6 تن بازار 
زیر ذره بین »دنیای خودرو«؛

کشورهای صادرکننده 
خودرو به چین

بازار خودرو قفل شد! 

مقصدی که مبدأ بازارهای دنیا است
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سیتروئن »C3-XR«؛ همسفر  ریتم مدرن شهری
»دنیای خودرو« سیتروئن C3-XR را بررسی می کند  
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شنبه 4 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2362

سدان کامپکت جذاب با 
قیمت 8 هزار دلار

    نسخه فیس لیفت ام جی 5 با طراحی جذاب تر، آپشن های بیشتر و پیشرانه های 
1.5 لیتری تنفس طبیعی و توربو با قیمت فوق العاده 8 تا 10 هزار دلار در چین عرضه 
می شود. ام جی 5 مدل 2026 به طور رسمی در چهار تیپ مختلف و بازه قیمتی 59 
هــزار و 900 تا 69 هزار و 900 یوآن معادل 8 هزار و 360 تــا 9 هزار و 760 دلار وارد 
بازار چین شد. این مدل که به عنوان یک نسخه فیس لیفت معرفی شده، عمدتا در 
بخش آپشن ها و تجهیزات ارتقا یافته است. ام جی 5 مدل 2026 طراحی فست بک 
مدل قبلی را حفظ کرده و دو رنگ جدید نارنجی و خاکستری به گزینه های قرمز و 
سفید اضافه شده است. نمای جلو خودرو با جلوپنجره بزرگ چندضلعی آبشاری و 

چراغ های باریک، همراه با کاپوتی با خطوط برجسته، ظاهری خشن و مدرن دارد. 
در عقب، یک باله دم اردکی یکپارچه و دو خروجی اگزوز در پایین، بر اسپرت بودن 
خودرو تاکید می کنند. ابعاد این مدل جدید تغییری نسبت به قبل نداشته و همچنان 
طول، عرض، ارتفاع و فاصلــه محوری 4.715، 1.842، 1.473 و 2.680 میلی متری 
دارد. بدنه خودرو با استفاده از 65 درصد فولاد با مقاومت بالا ساخته شده و 6 ایربگ 
در سراسر کابین تعبیه شده است. ام جی 5 همان خودرویی است که در کشورمان 
با نام ام جی GT توسط فردا موتور عرضه می شود و با وجود قیمت زیر 10 هزار دلار در 

مجهزترین نسخه، در بازار ایران شاهد قیمتی 2.6 میلیارد تومانی هستیم.

   بر اساس نیاز یک 
میلیــون و 600 هزار 
بازار خودرو  دستگاه 
طی سال جاری قرار 
اســت یک میلیون و 
500 هزار دستـــگاه 
از داخـل کشـور اعم 
از تولید و مونتـاژ و 90 
هزار دســتگاه هم از 
محــل واردات تامین 

و عرضه شود.
تا آن جا کــه نگارنده به یــاد دارد طی دو دهه اخیر هیچگاه 
به طور کامل به نیاز بازار پاســخ داده نشده است و هم اکنون 
در بــازار خودرو ایــران صدها هزار دســتگاه کمبود عرضه 
به چشــم می خورد که باعث نوسان شــدید قیمت ها شده و 
به این دلیل بازار کمتر رنگ ثبات به خود دیده اســت. برای 
امســال هم با وجود این که بیش از چهار ماه از آن می گذرد 
و بر اساس آمارهای اعلام شده شــاهد کمبود تولید هستیم 
و حتی نســبت به مدت مشــابه پارســال 13 درصد کاهش 
تولید داشــته ایم، چنانچه وضع بر همیــن منوال پیش رود 
امسال هم کســری تولید و عرضه خواهیم داشت. در بخش 
واردات نیز بــا توجه به این که امســال واردات خودروهای با 
حجم موتور بــالای 2500 سی سی و با تعرفه 190 درصدی 
حقــوق و عوارض گمرکی طی مصوبــه ای آزاد و این مصوبه 
به  گمرک  های کشــور نیز ابلاغ شــد، باید منتظــر باشیم و 
ببینیم که آیــا علی رغم تمامی مشــکلات مانند: کمبود ارز 
و ... تحقق می یابد یا خیر؟ به هر حال این مســائل بخشی از 
مشکلات محســوس و ملموس صنعت و بازار خودرو کشور 
 است که عینیت دارد. با کمال تاســف بعد از گذشت حدود

60 سال رویکرد صنعت خودرو ما این گونه بوده و با همین شیوه 
ادامه دارد! به عقیده کارشناسان برای حل اساسی و ریشه ای 
این مشکلات باید یک راهبرد جامع و توسعه گرا تدوین و اجرا 
شود تا هم بازار روی آرامش ببیند و هم تولید به سامان شده و 
رونق گیرد. علاوه بر آن بر اساس برآوردها قطع متناوب و مکرر 
برق در واحدهای خودروسازی و قطعه سازی باعث کاهش 20 
درصدی تولید می شــود و این موضوع از بدیهیات و واقعیات 
شــده و نیازی به ارائه ادله و براهین ندارد. از آن جا که صنعت 
و بازار خودرو ما جزئی از کلان اقتصاد و صنعت کشــور است 
می توان گفت تا مشکلات صنعت  برق ما مرتفع نشود، تبعات آن 
همچنان دامنگیر صنعت خودرو و بازار آن خواهد بود. با عنایت 
به توانمندی های صنعتی موجود کشور اگر به خود بیاییم و فعل 
خواستن را درست صرف کنیم و با پرهیز از حواشی ضد توسعه 
و بازدارنده، می توانیم به هدف های توسعه در صنعت خودرو 
دست یابیم. اما کارنامه و عملکرد ما طی 25 سال اخیر، گویای 
آن اســت که ما خودروباز بودن را به خودروساز شدن ترجیح 
داده ایم و باید گفت: »چه ترجیح بلا مرجحی« زیرا راهی که 

رفته ایم پایانش نتیجه بخش نبوده است.
فرجام ســخن این که: باید بدانیم بخش عمده مشکلات 
صنعت خودرو ما مانند: کمبــود ارز و یا روش های تامین آن، 
تورم بیش از حد نیروی انسانی، کیفیت نازل محصولات و ... 
ریشه داخلی دارند که مولود سیاست  گزاری های نادرست و 
اجرای آن هاست و اگر به فکر راه حل اساسی و نهایی نباشیم 
باید محتوا و معنای دو بیتی زیر را به صورت حقیقت بپذیریم

هر پدیده به صنعت خودرو
گـرچـه با علم و فن بود مـانوس

در مقـام افـاده معنـی 
چون به ایران رسد شود معکوس

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« خبر داد؛واقع بین باشیم

خودروهای کلاسیک زیر چتر ایمن بیمه ها

  خودروهــای پــلاک کلاسیــک به خودروهایی 
گفته می شود که معمولا ســن آن ها بالای 30 سال 
بوده و به دلیــل ارزش تاریخی، کمیــابی و جایگاه 
خاص در دل علاقه منــدان و کلکسیونرها، از اهمیت 
ویژه ای برخوردارنــد. بیمه ایــن خودروها به دلیل 
شــرایط خاص شــان تفاوت های عمــده ای با بیمه 
خودروهــای عــادی دارد و نیازمنــد ارزیابی های 
دقیق تر و پوشــش های تخصصی است. شیما مبصر، 
کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه 
»دنیای خودرو« به بررسی شرایط و ویژگی های بیمه 

خودروهای کلاسیک پرداخته است.
شیما مبصر درباره شرایط بیمه این خودروها گفت: 
»نخســتین مرحله برای بیمه خودروهای کلاسیک، 
تعیین ارزش واقعی خودرو است. برخلاف خودروهای 
معمولی که ارزش بیمه معمولا براساس قیمت روز بازار 
تعیین می شود، در خودروهای کلاسیک ارزش توافقی 
یا کارشناسی شــده مدنظر قرار می گیرد. این ارزش 
براســاس وضعیت بدنه، اصالت قطعات، نایاب بودن 

مدل و شرایط فنی خودرو تعیین می شود.«
او در ادامه گفت: »خــودرو باید مجوز دریافت پلاک 

کلاسیک را داشته باشد. یعنی حداقل سن 30 سال 
و عدم تغییرات غیر اصــولی در بدنه و قطعات اصلی. 
این موضوع برای شرکت های بیمه بسیار مهم است؛ 
چراکه خودروهای کلاسیک باید هویت و اصالت خود 

را حفظ کنند.«
وی دربــاره محدودیت های بیمه توضیح داد و گفت: 
»بیشتر شرکت های بیمه ســقف کیلومتر پیمایش 
سالانه را برای خودروهای کلاسیک تعیین می کنند؛ 
معمولا بین 5 تا 10 هزار کیلومتر. علت این محدودیت 
این اســت که خودروهای کلاسیک بیشتر به صورت 
نمایشگاهی یا برای سفرهای کوتاه و خاص استفاده 

می شوند، نه به عنوان خودروهای روزمره.«
مبصر درباره پوشش های بیمه گفت: »پوشش بیمه 
بدنه خودروهای کلاسیک تفاوت هایی با خودروهای 
معمــولی دارد. علاوه بر پوشــش های رایــج مانند 
آتش ســوزی، ســرقت، تصادفات، برخی شرکت ها 
خدمات ویژه ای مثل پوشش در حمل ونقل تخصصی 
)برای نمایشگاه ها یا انتقال به تعمیرگاه های تخصصی( 
ارائه می دهند. همچنین خسارت های ناشی از حوادث 
غیرمترقبه یا خرابی های خاص خودروهای قدیمی در 

برخی بیمه ها قابل پوشش است.«
وی به بــرخی چالش های بیمه خودروهای کلاسیک 
اشــاره کرد و گفت: »یــکی از بزرگ ترین چالش ها، 
محدود بودن شرکت های بیمه ای است که خدمات 
تخصصی بــرای خودروهای کلاسیک ارائه می کنند. 

تعداد کمی از شــرکت ها توانایی کارشناسی دقیق و 
ارائه پوشش های اختصاصی را دارند.«

 او گفــت: »ارزیــابی ارزش خودروهــای کلاسیک 
کار آســانی نیســت. برای تعیین قیمت واقعی، نیاز 
به کارشناســان متخصص و آشــنا به بازار جهانی و 
مدل های کمیاب اســت. همچنین هزینه های بالای 
تعمیــر و تامین قطعات نایاب بایــد در قرارداد بیمه 
دیده شود تا مالک خودرو بتواند بدون دغدغه از بیمه 

خود استفاده کند.«
وی درباره مزایای بیمــه خودروهای کلاسیک گفت: 
»نکته مثبت این بیمه ها این اســت که ارزش واقعی 
خودرو تحت پوشش قرار می گیرد و نه قیمت روز بازار 
که ممکن است بسیار کمتر یا بیشتر باشد. این امر برای 

مالک خودرو اطمینان مالی به همراه دارد.«
او افزود: »نرخ حق بیمه خودروهای کلاسیک به دلیل 
محدودیت استفاده و ریســک کمتر معمولا کمتر از 
خودروهای معمولی اســت. اما به دلیــل ارزش بالای 
خودرو، پوشش های گسترده تر و خاصی ارائه می شود.«

مبصر در پایــان تاکید کرد: »مالکیــن خودروهای 
کلاسیک باید قبل از انتخاب بیمه گر، تمام شرایط و 
پوشش ها را به دقت بررسی کنند و از تخصص و تجربه 
شــرکت بیمه در این حوزه مطمئن شــوند. داشتن 
بیمه ای کامل و جامــع، علاوه بر حفظ ارزش خودرو، 
آرامش خاطر مــالی را بــرای کلکسیونرها به همراه 

خواهد داشت.«
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   وضعیت بحرانی هزینه های مالی در خودروسازی 
کشور، سال هاست که به یکی از موانع اصلی در مسیر 
سودآوری، تحقیق و توسعه و حتی بقا در بازار داخلی 
و خارجی بدل شده است. خودروسازان بزرگ کشور 
به دلیل مداخلات مداوم دولت در قیمت گذاری، ناچار 
به تامین منابع از محل وام های گران قیمت هستند و 
این، خودروسازان را وارد چرخه ای از بدهی کرده که 
خروج از آن بدون اصلاحات ساختاری ممکن نیست. 
این درشرایطی است که خودروسازان جهانی تنها ۲ تا 
۳ درصد از فروش خود را صرف بازپرداخت تسهیلات 
می کنند و این مساله درمورد خودروسازان ایرانی، به 
عدد نگران کننده بیــش  از یک چهارم درآمد حاصل 
از فروش محصول می رســد. در ادامه سعید مدنی، 
مدیرعامل اسبق سایپا و کارشناس صنعت خودرو، در 
گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« از دلایل ساختاری 
این وضعیت، نقش سیاست گزار در بروز بحران مالی 
و ضرورت اصلاح حکمرانی اقتصادی صنعت خودرو 

گفت.

چرا هزینه های مالی در خودروسازان ایرانی به چنین 
سطوح نگران کننده ای رسیده و آیا این یک بحران 

مدیریتی است یا الزام ساختاری؟
یکی از دلایل اصلی افزایش هزینه های مالی در صنعت خودرو، 
وابستگی مزمن به نظام بانکی برای تامین نقدینگی است؛ این 
وابستگی  به مرور ساختاری شــده و خودروسازان را از مسیر 

سودآوری دور کرده است. 
در نبود منابع پایدار داخلی و فشــار سیاست گزار برای تولید 
مستمر، شرکت ها ناچار هستند برای حفظ جریان نقدینگی، 

به دریافت تســهیلات روی بیاورند؛ آن هم با نرخ های بالا. این 
چرخه در ســال های اخیر با رشد نرخ ســود بانکی و افزایش 
زیان انباشته، تشدید شده است. از سوی دیگر، ساختار فعلی 
صنعت خودرو به گونه ای شــکل گرفته که انعطاف مالی بسیار 
پاییــنی دارد. شــرکت ها برای حفظ تیــراژ، تامین قطعات و 
مدیریت بحران های زنجیره تامین، بدون پشتیبانی مالی دوام 
نمی آورند. درچنین شــرایطی، تامین مــالی از محل فروش 
تبدیل به رویایی دور شده و بار اصلی بر دوش منابع گران قیمت 

بانکی افتاده است.

هزینه های مالی بالا چه تبعاتی برای آینده شرکت ها 
دارد؟

وقتی بیش از یک چهارم درآمد صرف بازپرداخت ســود وام ها 
می شود، طبیعتا سرمایه گذاری جدید، نوسازی خطوط تولید 
و حتی پرداخت به موقع به تامین کننــدگان به خطر می افتد. 
خودروسازان به جای این که سود حاصل از فروش را در تحقیق 
و توســعه یا ارتقای کیفیت خرج کننــد، ناگزیرند بدهی های 

انباشته شده را تسویه کنند. 
این وضعیت در بلندمــدت به کاهش رقابت پذیری، نارضایتی 
ســهامداران و خروج تدریجی از بازار منجر می شود. درعمل، 
جریان نقدی شرکت ها به بن بست می رسد و تنها راه ادامه مسیر، 
استقراض بیشتر است؛ یعنی بدهی تازه برای پرداخت بدهی 
قدیم. این مدل نه تنها ناسالم، بلکه ناپایدار است و درنهایت کل 

صنعت را به گروگان نظام بانکی درمی آورد.

مهم ترین مانع خروج دولت از سیاســت گزاری و 
قیمت گذاری چیست؟

دولت به واســطه نقش تاریخی خود در تاسیس و گســترش 

صنعت خــودرو، هم چنان خود را مالــک معنوی این صنعت 
می داند و از همین رو، در تصمیم گیری ها دخالت مستقیم دارد. 
این مداخله نه تنها در قیمت گــذاری، بلکه در نحوه واگذاری، 
انتخاب مدیران و حتی برنامه ریزی تولید نیز مشــهود است. 
درنتیجه، خودروسازان هیچ گاه استقلال عملیاتی نداشته اند و 
تصمیمات آن ها تحت تاثیر نهادهای بالادستی بوده است. این 
درحالی است که دولت به عنوان تنظیم گر بازار، نگران تبعات 
اجتماعی افزایش قیمت خودرو است. اما این نگاه کوتاه مدت 
باعث شده اســت قیمت خودرو پایین تر از بهای تمام شده نگه 
داشته شود و زیان ساختاری پنهان، به شکل بدهی و تسهیلات 

سنگین، به آینده منتقل شود.

آیا آزادسازی قیمت خودرو بدون کنترل هزینه های 
تولید، تورم زا نخواهد بود؟

قطعا آزادســازی قیمت خودرو باید با اصلاح ســاختار هزینه 
در شــرکت ها همراه باشــد. اگر تنها قیمت ها آزاد شود ولی 
هزینه های ســربار، ناکارآمدی مدیریــتی و بدهی های بانکی 
پابرجا بماند، مصرف کننده با افزایش قیمت مواجه می شــود؛ 
بدون آن که کیفیت یا خدمات بهبود یابد. بنابراین، آزادسازی 
باید در چارچوب یک برنامه کلان باشد که شامل بهینه سازی 
زنجیره تامیــن، شفاف ســازی صورت های مــالی و کاهش 
هزینه های مــالی از طریق سیاســت های حمایتی هدفمند 
است. نباید فراموش کرد که مداخله در قیمت گذاری به ظاهر 
در خدمت مصرف کننده اســت، اما درواقع به دلیل ســرکوب 

قیمت هــا، کیفیت را کاهش داده، نــوآوری را متوقف کرده و 
حتی باعث افزایش قیمت ها در بازار آزاد شده است. شفافیت، 
رقابت پذیری و مقررات گذاری هوشمند، راه حل های بلندمدت 

و موثر تری هستند.

برخی کارشناسان معتقدند تمرکز تصمیم گیری در 
وزارت صمــت و نبود نهاد مســتقل تنظیم گر در 
صنعت خودرو، موجب ســردرگمی خودروسازان شده 
است. از نظر شما، چگونه می توان ساختار سیاست گزاری 
این صنعت را به گونه ای بازطراحی کرد که تصمیمات کلان 

با مشارکت واقعی ذی نفعان اتخاذ شود؟
ساختار فعلی سیاست گزاری صنعت خودرو به شدت متمرکز 
و دولتی است و در بسیاری از موارد تصمیم گیری ها به صورت 
دستوری و بدون لحاظ واقعیات تولید، بازار، منابع مالی و ظرفیت 
شرکت ها انجام می شود. وزارت صمت عملا هم ناظر است و هم 
مجری؛ یعنی در جایگاه سیاست گزار، تنظیم گر و حتی گاهی 
شریک تجاری خودروســازان عمل می کند. این تضاد منافع 
سبب شده است تصمیمات بیشتر جنبه بخشی و کوتاه مدت 
داشته باشند، نه راهبردی و منسجم. یکی از راهکارهای مهم 
برای اصلاح این وضعیت، ایجاد یک نهاد مستقل تنظیم گر است 
که بتواند بدون وابستگی به دولت یا خودروسازان، سیاست ها 
را طراحی و ارزیابی کند و به صورت شــفاف پاســخ گو باشد. 
این نهاد مســتقل باید متشکل از نمایندگان بخش خصوصی، 
دانشگاه ها، تشکل های صنفی، مصرف کنندگان و حتی مجلس 
باشد تا تصمیمات آن بازتاب دهنده منافع واقعی همه ذی نفعان 
صنعت خودرو باشد، نه صرفا نگاه دولت. همچنین این نهاد باید 
اختیار تدوین استانداردها، رصد کیفیت، مدیریت قیمت گذاری 
و نظارت بر رقابت را داشــته باشد. با چنین ساختاری می توان 
امیدوار بود که سیاســت گزاری ها از حالت واکنشی و مقطعی 
خارج شــوند و به ســمت برنامه ریــزی بلندمــدت، ارتقای 
رقابت پذیری و توســعه صادرات حرکت کنند. تنها درچنین 
صورتی است که صنعت خودرو ایران می تواند از وضعیت فعلی 

خارج شود و به جایگاه قابل دفاعی در منطقه و جهان برسد.
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شاسی بلند اقتصادی ساخت 
چین برای عرضه جهانی

    شورولت گرو )Groove( کراس اوور کوچک و اقتصادی است که روی پلت فرم 
مشترک جنرال موتورز-سایک-وولینگ ساخته شده و در آمریکای لاتین و خاورمیانه 
عرضه می شود. شورولت از سال ۲0۲0 کراس اوور کوچکی به نام گرو را در بازارهای 
آمریکای لاتین و خاورمیانه معرفی و عرضه کرد که در اصل نسخه ری بج شده بائوجون 
510 بود. حال این شرکت نسل دوم گرو را معرفی کرده که باز هم ریشه چینی دارد. این 
خودرو اساسا کراس اوور کوچکی به نام وولینگ ژینگچی است که با برند شورولت در 
بازارهایی مثل آمریکای لاتین عرضه خواهد شد. رونمایی نسل جدید گرو به صورت 

مشترک توسط شعب مکزیک و خاورمیانه جنرال موتورز انجام شده است. نسل دوم 
گرو از زبان طراحی مشترکی با هاچ بک شورولت آوئو بهره می برد و با این مدل روی 
پلت فرم مشترکی که توسط جوینت ونچر سایک-جنرال موتورز-وولینگ در چین 
توسعه یافته، ساخته شده است. این پلت فرم برای خودروهای کامپکت ارزان قیمت 
طراحی شده و در نسل جدید شورولت گرو به روزرسانی هایی را تجربه کرده است. 
طراحی این خودرو کاملا بازنگری شده و با ظاهری مدرن تر و فناوری های بهبودیافته، 

جایگاه خود را در بازارهای آمریکای لاتین، خاورمیانه و آفریقا تقویت کرده است.

n.beykzadeh@autoworld.ir
حلقه محاصره مالی خودروسازان با دخالت نهاد علی بیک زاده

سیاست گزاران دولتی

مدیرعامل اسبق سایپا در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

نوربالا

یکی از دلایل اصلی افزایش 
هزینه های مالی در 

صنعت خودرو، وابستگی 
مزمن به نظام بانکی برای 
تامین نقدینگی است؛ این 
وابستگی  به مرور ساختاری 

شده و خودروسازان را از مسیر 
سودآوری دور کرده است



     عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس معتقد است 
بحران کمبود نقدینگی در صنعت خودرو منجر به افزایش 
زیان انباشته شده که ریشه در سیاست های دستوری دارد.  
ابوالقاسم جراره گفت: »در سال های اخیر صنعت خودرو 
به دلیل چالش قیمت گذاری و ایجاد اختلاف میان قیمت 
کارخانه ای و بازار آزاد دچار آسیب های جدی شده است.«  
وی با اشاره به این که خودروســازان به دلیل عدم تعادل 
میان نرخ هزینه های تمام شــده و قیمت بازار دچار زیان 
شده اند، اظهار داشت: »از آن جا که اختلاف قیمت کارخانه 
با بازار برای دلالان بسیار جذاب اســت و عده ای سودجو 

از این جریان انتفاع می برنــد، باید قیمت واحد و نزدیک 
به هزینه های تولید اعمال شود.«  عضو  کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با بیان این که زیان انباشته خودروسازان 
سر به فلک کشیده است، تصریح کرد: »مساله نقدینگی 
در فرآیند خودروسازی هر روز بحرانی تر می شود. اختلاف 
هزینه ها منجر به افزایش زیان شده و صنعت خودرو دچار 
زیان های سنگین تر می شــود.«  وی ادامه داد: »انباشت 
زیان ها منجر به افول جایگاه صنعت خودرو در میان صنایع 

دیگر می شود که می توان با حل بحران نقدینگی در صنعت 
و حرکت به سمت تعیین قیمت واقعی هزینه های تمام شده 
از این شرایط خارج شد.«  این نماینده مجلس تاکید کرد: 
»وقتی هزینه های تمام شــده به صورت دقیق مشخص 
شــود و میزان حمایت هایی که از صنعت شده به صورت 
رسمی اعلام شود، می توان یک قیمت واقعی برای محصول 
نهایی تعیین کرد که منجر به کاهش شدید زیان انباشته 
خواهد شــد.«  عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

افزود:  »درحال حاضر عوامل متعددی در افزایش قیمت 
خودرو اثرگذار هســتند که درنهایت فشار مضاعفی را بر 
خودروسازان تحمیل می کنند و به دنبال آن فشار مضاعفی 
نیز به مصرف کنندگان وارد خواهد شــد. وضعیت کنونی 
یک بازی باخت- باخت برای تولیدکننده و مصرف کننده 
است.«  وی تصریح کرد: »ادامه این روند منجر به کاهش 
شدید سطح تولید و توان تولیدکننده خواهد شد. هرچه 
صنعت خودرو از قیمت گذاری واقعی و ارائه آمارهای شفاف 
فاصله بگیــرد، فضا برای حضور محصــولات بی کیفیت 

دست چندم خارجی بیشتر فراهم خواهد شد.«

تعیین قیمت غیرواقعی خودرو؛ بازی باخت-باخت برای تولیدکننده و مصرف کننده

اکبر رنجبرزاده
 شهباز
حسن پور بیگلری

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلسعضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

راهکار ساماندهی صنعت 
وزارت صمت به دنبال کیفیت خودرو

در تولید خودرو باشد
  صنعت خودرو این روزها با مشکلات 
عدیده ای در حوزه های مختلف از تولید 
گرفتــه تا واردات دســت و پنجه نرم 
می کند که رفــع آن ها نیاز به همکاری 
متقابل مجلس و دولت دارد. حال در این 
زمینه اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
به بیان نقطه نظرات خود پرداخته است.

رقابت واقعی در بازار خودرو چگونه 
شکل می گیرد؟

این مساله تنها درصورت شرایط برابر میان 
خودروسازان داخلی و واردکنندگان و ایجاد 
تعادل بین تولیــدات داخل و خودرو های 
وارداتی حاصل می شود. این درحالی است 
که تشــویق واردکنندکننــدگان خودرو 
و تنبیــه تولیدکنندگان داخــل نه تنها 
کمکی به رقابت پذیری و رونق بازار خودرو 
نمی کنــد، بلکه به صنعت و بــازار خودرو 

آسیب نیز وارد خواهد کرد.

واردات خودرو چه نقشی در رونق 
این بخش از بازار دارد؟

زمانی که عرضه خــودرو در بازار کاهش 
می یابــد، واردات خــودرو می تواند نقش 
به ســزایی در تعادل عرضه و تقاضا در بازار 
ایفــا کند. با توجه به این کــه در آیین نامه 
جدید واردات خودرو هــم تعرفه واردات 
کاهش یافته و هم امکان ورود خودرو های 
خارجی به کشور بدون انتقال ارز فراهم شده 
است، واردات از این طریق می تواند به ایجاد 
سود قابل توجه برای واردکنندگان خودرو 
و ترغیب آن ها به واردات هرچه ســریع تر 

خودرو ها کمک کند.

دولت دراین باره چه اقداماتی باید 
انجام دهد؟

می توانــد  خــودرو  واردات  اگرچــه   
خودروســازان داخــلی را به رقابــت بــا 
خودرو های خارجی ترغیب کند، اما دولت 
هم زمان با واردات خودرو باید مشوق هایی 
را بــرای تولیدات داخــل در نظر گرفته و 
مشکلات خودروسازان داخلی را در بخش 
قیمت گذاری و فروش محصولات، تامین 
نقدینــگی و تخصیــص ارز برطرف کند. 
واردات خودرو بــدون رفع موانع تولید در 
صنعت خودرو مانند این است که دست و 
بال یک دونده را ببندیــم و از او بخواهیم 
با سرعت بالا و متناســب با سرعت رقیب 
خود حرکت کنــد که قطعــا امکان پذیر 
نیست.  به بیان دیگر باید شراط و تمهیدات 
لازم بــرای حمایــت از خودروســازان و 
قطعه سازان داخلی فراهم شــود تا آن ها 
بتوانند خودروهــای باکیفیت  تولید کنند 
و هم زمــان نیــز میزان تولیــدات خود را 

افزایش دهند.

  وزارت صمــت به جــای اعمــال 
سیاست های چندگانه و سخت گیری در 
قیمت گذاری، به دنبال کیفیت در تولید 
خودرو باشد. وضعیت فعلی صنعت خودرو 
نیاز به اصلاح زیرساخت ها دارد و وزارت 
صمت باید از نقــش تولی گری به نقش 

نظارتی تغییر مسیر دهد. 
در ســال های اخیر نمره صنعت خودرو 
مورد قبول نیســت و وزارت صمت باید 
در بحث صنایع بیشــتر به نقش نظارتی، 
آن هــم به صــورت ســختگیرانه توجه 

داشته باشد. 
در این جــا بایــد یــادآور شــد کــه 
در  خیــر  ا ری های  گزا سیاســت 
صنعت خودرو نتیجــه ای جز زیان های 
سنگین نداشته اســت؛ چراکه در بحث 
کیفیت خودروسازان به دلیل سیاست های 
چندگانه موفق به تولید محصولاتی کیفی 
نشده بودند که اگر وزارت صمت از بحث 
قیمــتی روی ســخت گیری در رابطه با 
کیفیت محصولات تمرکز داشــته باشد، 
بدون شــک بازار خودرو هــم به تعادل 

خواهد رسید. 
در این جــا باید یادآور شــد کــه وزارت 
صمت مســئول اصلاح روندهای کنونی 
بازار خودرو اســت و واقعی سازی قیمت 
محصولات خودروسازان منجر می شود 

بازار خودرو حالت تعادلی به خود بگیرد.
 وقتی تمرکز روی کیفی سازی محصولات 
بیشتر شود، بدون شک هر محصولی با هر 
قیمتی به بازار ارائه نمی شود و این جاست 
که کیفیت به برگ برنده خودروســازان 

تبدیل خواهد شد. 
متاســفانه درحال حاضر بازار خودرو از 
یک انحصارگری و فضای غیر شفاف رنج 
می برد که می توان مهم ترین دلیل آن را 
نیز وجود شــرایط غیرمتعادل در بخش 

تولید دانست. 
تا زمانی که محصولات داخلی با تکیه بر 
اصل کیفی سازی تولید نشوند، نمی توان 
انتظار کاهــش زیان از خودروســازان 
داشت. عمده دلیل این موضوع هم اعمال 
سیاست های چندگانه به صنعت خودرو 
اســت. وقتی خودروهای خارجی وارد 
بازار شــوند، یک فضای رقابــتی ایجاد 
می شــود که رشــد کیفیت محصولات 
داخــلی باید در این شــرایط در اولویت 
 قرار گیرد. درچنین شرایطی محصولات 
نیز با قیمت واقعی و شــفاف طبق اصل 
عرضه و تقاضا در بازار عرضه می شــود. 
درحال حاضر صنعت خودرو نیاز به تولید 
محصولات با کیفیت و عرضه مناسب دارد 
که امید است با فعالیت بخش خصوصی 
و نظارت جدی وزارت صمت این موضوع 

محقق شود.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت خودروسازی »سایپا« 

برگزار شد

    به گزارش ســایپانیوز، مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت 
خودروسازی سایپا با حضور علی شیدایی، قائم مقام مالی و اقتصادی مدیرعامل سایپا 
به عنوان رئیس مجمع، محمدهاشم سمتی، معاون حقوقی گروه سایپا به عنوان دبیر 
مجمع، نمایندگان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و صندوق بازنشستگی 
فولاد به عنوان ناظران اول و دوم، همچنین مدیرعامل و اعضای هیات مدیره شرکت، 
حسابرس قانونی و نماینده سازمان بورس برگزار شد. در این نشست، صورت های 
مالی ســال مالی منتهی به ۳۰ اســفندماه ۱۴۰۳ به تصویب مجمع و سهامداران 
رسید. این جلسه با دستور کار اســتماع گزارش هیات مدیره، حسابرس و بازرس 

قانونی، بررسی و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۳، انتخاب حسابرس مستقل 
و بازرس قانونی برای سال ۱۴۰۴ برگزار شد. پس از ارائه گزارش هیات مدیره درباره 
عملکرد شــرکت و توضیحات مدیرعامل گروه، صورت های مالی سایپا به تصویب 
رسید. همچنین سازمان حسابرسی به عنوان حسابرس و بازرس قانونی و روزنامه 
اطلاعات به عنوان روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت در سال ۱۴۰۴ 
تعیین شــدند. اعضای حقوقی جدید هیات مدیره نیز با رأی اکثریت سهامداران 
انتخاب شدند. در جریان این نشست، سهامداران پرسش های خود را مطرح کردند 

و مدیرعامل و اعضای هیات مدیره پاسخ  مناسب ارائه کردند.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره 2۳62

   در جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه این شرکت، 
مدیرعامل گروه بهمن اقدامات توســعه ای ســال 1403 و 
همچنین اهداف و برنامه های سال 1404 را برای سهامداران 

تشریح کرد.  
محمد محمدی در این جلســه از تکمیل سبد محصولات 
 EZ6 ، AVATR 07، CHEVAL،ENVOY سواری با ورود مزدا
، سبد محصولات تجاری سبک با ورود کاپراB ، سبد تجاری 
سنگین با ورود کشنده BD560، کامیون BD460، کامیونت 
فورس 3.8 تن دوگانه سوز، مینی باس پگاسوس LX، اتوبوس 
بین شهری 9 متری و 12 متری و اتوبوس درون شهری 12 

متری برقی خبر داد.
مدیرعامل این گــروه صنعتی در همین رابطه گفت: »ما در 
خانواده بهمن دارای 13 شرکت زیرمجموعه در حوزه تولید 
و خدمات هستیم. در سال گذشته توانستیم جایگاه نخست 
تولید خودروهای کشــنده، کامیونــت، مینی بوس و ون را 
به خود اختصاص دهیم. همچنین جایگاه دوم تولید اتوبوس و 
کامیون و جایگاه سوم تولید خودروهای SUV را دارا بودیم.«

محمدی با اشاره به این که مساحت فضای فیزیکی در اختیار 
مجموعه پس از خصوصی سازی به 500 هکتار رسیده است، 
گفت: »ســود خالص مجموعه در سال 1403، 132 هزار و 
8۷4 میلیارد ریال بود که نسبت به سال 1402، 4 درصد رشد 
داشته است. مجموع درآمدهای عملیاتی و غیر عملیاتی سال  
1403 نیز ۷88 هزار و ۷11 میلیارد ریال بوده که نســبت 
به سال 1402، 39 درصد رشد شــاهد هستیم که نشان از 

عملکرد مثبت گروه بهمن دارد.«

وی گــروه بهمن را یک خودروســازی مــدرن و همگام با 
روندهای صنعتی روز دنیــا و نیازمندی های مصرف کننده 
داخلی دانست و افزود: »تمرکز اصلی بهمن موتور بر تولید 

خودروهایی با استانداردهای روز دنیا و کم مصرف است.« 
محمدی در ادامه با ارائه توضیحــاتی در خصوص گرایش 
خودروسازان دنیا به طراحی و ساخت محصولات هیبریدی، 
از همراهی این شــرکت با نوآوری های روز جهان خبر داد و 
گفت: »بهمن موتور در شهریور ســال جاری تولید خودرو 
هیبریدی CHEVAL را آغاز خواهد کرد و همچنین به زودی 
یک خودرو طراحی داخل هیبریدی را به نام ENVOY تولید 

و به بازار ایران عرضه می کند.«
وی در بخــش دیگری از توضیحات خــود به رابطه دیرینه 
بهمن با خودروسازان شناخته شده نظیر مزدا اشاره کرد و از 
برنامه های واردات محصولات این شــرکت خبر داد و گفت: 
»گروه بهمن از دیرباز با خودروســازان شناخته شده نظیر 
مزدا ارتباط داشته و همچنان این رابطه ادامه دارد. به همین 
ترتیب خودرو سدان مزدا 3 توسط بهمن وارد کشور شد که 
مورد اســتقبال خریداران قرار گرفته و این شرکت به زودی 
Ex�(  با تکنولوژی روز EZ6  محصول دیگری از مزدا به نام مزدا
tended Range( را به بازار خودرو کشور وارد خواهد کرد.«

مدیرعامل گروه بهمن بیان کرد: »ما در حال حاضر دارای ۷ 
هزار و 900 پرسنل هستیم که نسبت به سال 1402 هفت 
درصد رشــد نیروی انسانی داشــتیم. همچنین توانستیم 
جایگاه نخســت خدمات فروش و پــس از فروش در حوزه 
تجاری را برای ششــمین ســال متوالی به خود اختصاص 

دهیم.«
محمدی گفت: »برنامه داریم تا با تمرکز بر فعالیت ها و ایجاد 
هم افزایی با شرکت های تابعه گروه بهمن، دارایی های شرکت 
را از طریــق تبدیل ســرمایه گذاری های راکد و کم بازده به 

پربازده افزایش دهیم.« 
مجمع عمومی عادی سالیانه گروه بهمن در روز پایانی تیرماه 
سال جاری با حضور بیش از ۷5 درصد از سهامداران حقیقی 
و حقوقی برگزار شد. در پایان مجمع به ازای هر سهم 115 
ریال سود )65 درصد افزایش سود نسبت به سال گذشته( 

بین سهامداران تقسیم شد.

عملکرد »گروه بهمن« در سال ۱۴۰۳ مورد تایید 
سهامداران قرار گرفت

سبد محصولات سواری گروه بهمن با ورود مزدا EZ6 ، AVATR 07، CHEVAL،ENVOY تکمیل شد

تمرکز اصلی »بهمن موتور«، تولید خودروهایی با استانداردهای روز دنیا؛

نوربالا

بهمن موتور در شهریور سال 
جاری تولید خودرو هیبریدی 
CHEVAL را آغاز خواهد کرد و 
همچنین به زودی یک خودرو 
طراحی داخل هیبریدی را به 
نام ENVOY تولید و به بازار 

ایران عرضه می کند
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    نوچیو که آخرین شاهکار ساخت برتونه است، به حراج گذاشته شده و انتظار 
می رود با قیمتی بین 450 تا 600 هزار دلار به فروش برسد. برتونه، استودیوی طراحی 
افسانه ای ایتالیایی، در طول تاریخ خود فراز و نشیب های بسیاری را تجربه کرده و 
نوچیو نمونه ای برجسته از این داستان است. این خودرو که در سال 2012 به صورت 
یک کانسپت غیرکاربردی رونمایی شد، در همان سال به یک شاهکار واقعی و قابل 
رانندگی تبدیل شد. اکنون، همین نمونه به عنوان آخرین خودرو برتونه که نام این 
استودیو را یدک می کشد، در حراجی به فروش خواهد رسید. نوچیو که به افتخار 

پسر جووانی برتونه نام گذاری شده، ادای احترامی به کانسپت لانچیا استراتوس زیرو 
است. این خودرو از شاسی، موتور و گیربکس فراری F430 بهره می برد؛ بنابراین، 
برنده این حراجی صاحب یک پیشــرانه 4.3 لیتری V8 تنفس طبیعی، پدال های 
تعویض دنده به سبک فرمول یک و صدایی دل انگیز از اگزوز خواهد شد. با این حال، 
نقطه قوت اصلی نوچیو، بدنه خیره کننده آن است. بخش جلویی خودرو با طراحی 
گوه ای بسیار تهاجمی، فوق العاده تیز و جذاب است. کابین نوچیو اگرچه به اندازه 
بدنه جسورانه نیست، اما صرفا شبیه یک فراری بازطراحی شده هم به نظر نمی رسد.

حراج آخرین شاهکار برتونه
»F430« با پیشرانه فراری 

شر شرفلا فلا
FLASHER

شنبه 4 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2362

  بــازار خودرو کشــور در ســال جــاری به خصــوص از 
ابتدای تابســتان وضعیت رکود و انجمــاد معاملاتی را تجربه 
می کند؛ جریانی که نشــان می دهد شــرایط اخیر کشــور 
روی تصمیم گیری هــای اقتصــادی مردم تاثیر مســتقیم 
 گذاشــته و ســبب ســردی بی ســابقه ای در بــازار خودرو

شده است.

تشدید رکود در بازار خودرو

شد؟ شد؟چی  چی 

ریشه های شرایط رکودی 
بازار خودرو

چرا؟چرا؟

اصلاحات ساختاری
 باید انجام شود

چی؟ چی؟برای  برای 

 گمــرک جمهوری اســلامی ایران بخشــنامه 
تسریع در ترخیص برخی کالاها از جمله آمبولانس، 
خودروهای امدادی، جرثقیل، خودروهای برقی و نیز 
گوشی تلفن همراه بدون نیاز به اخذ شناسه را لغو کرد. 
براساس بخشنامه ای که صادر شده بود، برای تسریع 

در روند ترخیص برخی کالاها ماننــد آمبولانس، خودروهای امدادی، جرثقیل و خودرو 
آتش نشانی و نیز خودروهای برقی و هیبریدی، مرحله ارزش گذاری حذف شده بود.

 رئیس اتاق ایران گفت: »مطالعات انجام شده نشان 
می دهد بســته حمایتی از صنایع، با بــرخی ابهامات و 
نواقص همراه است و نیاز به بازنگری و تقویت دارد.« صمد 
حسن زاده، با تاکید بر لزوم افزایش تاب آوری اقتصادی 
کشور گفت: »تاب آوری اقتصادی ارتباط مستقیمی با 

میزان حمایت ها، ارائه تسهیلات، توسعه سرمایه گذاری و گسترش روابط داخلی و خارجی دارد. 
در این شرایط سخت باید تدابیری جدی برای تداوم تولید و حفظ اشتغال اندیشیده شود.«

 گمرک ایران در بخشنامه ای مکلف شد تا بر اساس 
آیین نامه اجرایی حقوق ورودی واردات خودرو سواری 
در سال ۱۴۰۴ و جلوگیری از تحمیل هزینه های مازاد 
به مصرف کنندگان، اقدام به اصلاح و محاسبه گمرکی و 
بازگرداندن )استرداد( مابه التفاوت وجوه به شرکت های 

واردکننده کند. در ۲۳ تیرماه بود که دولت آیین نامه اجرایی تعرفه خودروهای وارداتی را اعلام 
کرد که در آن سود بازرگانی با کاهش چشمگیری از ۱۰۰ درصد به ۲۰ درصد رسیده بود.

فوریت ترخیص آمبولانس 
و خودروهای برقی لغو شد

لزوم بازنگری و تقویت بسته 
حمایت از صنایع

بازگرداندن مابه التفاوت وجوه تعرفه های گمرکی 
به شرکت های واردکننده خودرو

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاســبات 
مجلس مطرح کرد: »تحمیل هزینه های سنگین به 
تولیدکننده و مصرف کننده با دخالت های بی پایان 

دولت در خودروسازی.«
 حاضر جواب: ای کاش به جز بیان این صورت مساله در 
مدل های مختلف و با جمله بندی های متفاوت، راهکاری 

هم برای خروج از این وضعیت بیان می شد!

ریزش قیمت خودرو های خارجی و مونتاژی...
 حاضر جواب:خلاصه که شــعر معــروف »ریزه ریزه، 
وقتی حــرف می زنی قیمت ها می ریــزه!« الان در مورد 
بازار خودروهای وارداتی و وعده های مسئولان، به شدت 

صادق است!

مرســدس  بنز قیمت خودروهای برقی جدیدش را 
به طور چشمگیری کاهش داد تا شاید بتواند مشتریان 

بیشتری جذب کند.
 حاضر جواب: به عبــارت دیگر، این جــا هر روز در 
شورای رقابت، بحث ها بر ســر افزایش قیمت است و در 
شورای رقابت آلمان، جدل ها بر سر کاهش قیمت هاست

در پی بروز اختلاف میان ایلان ماسک و دونالد ترامپ 
که سیاست هایی برای کاهش حمایت از صنایع سبز 
اتخاذ کرده است، اکنون تسلا، شرکت خودروسازی 
این میلیاردر حوزه فناوری، با خطر از دســت دادن 

میلیاردها دلار یارانه دولتی مواجه است.
 حاضر جواب: بفرمایید؛ پس این فقط ما نیستیم که 
هر ماه، منتظر رسیدن پیامک واریز یارانه به حساب مان 
هستیم ... ایلان ماســک هم تقریبا در همین وضعیت به 

سر می برد!

قیمت خودرو در بازار به کدام سمت و سو می رود؟
 حاضر جواب: از خودش هم بپرسید، طفلکی نمی داند 
و بیشتر احساس می کند در حال چرخیدن دور خودش 

است.

نه کاهش دلار بر بازار خودرو اثر گذاشت، نه جنگ؛ 
رکود همچنان پابرجاست.

 حاضر جواب:کلا مثــل این که بازار خــودرو دچار 
بی حسی موضعی شده است.

صادرات بی   سابقه خودروهای چینی، بازارهای جهانی 
را دگرگون کرده اســت. این موج عظیم، کشورها را 

غرق در خودروهای ارزان قیمت کرده است.
 حاضر جواب: البته نه همه کشورها را!

شــورای معاونین وزارت صمت با هدف تنظیم بازار 
خودرو، 6 سیاست اولویت دار را تصویب کرد. در این 
مصوبه، ضمن تاکید بر حفظ سقف 15 درصدی افزایش 
قیمت، درباره رشــد خــارج از چارچوب قیمتی به 
خودروسازان هشدار داده شد. همچنین خودروسازان 
موظف به  حفظ تیراژ تولید شده اند و نسبت به کاهش 

تولید یا عقب ماندگی از برنامه، تذکر دریافت کردند.
 حاضر جواب: البته این چیزی که شما توصیف کردید، 
بیشتر شبیه 6 هشدار و تذکر و امر و نهی به خودروسازان 

بوده تا 6 سیاست اولویت دار!

انتقاد تولیدکنندگان از واردات خودروهای کارکرده..
 حاضر جــواب: البته این اعتراض بیشــتر به اســمِ 
واردات خودروهای کارکرده است؛ چون تا به حال خودرو 
کارکرده ای وارد کشور نشده است و هر چه مشکل هست، 

بر سر اسمِ آن است، نه رسمش! 

    وزارت صنعــت، معدن و تجارت در تازه ترین 
سیاســت گزاری خود در صنعت خودرو، افزایش 
تولید خودروهای اقتصادی را در دستور کار خود 
قرار داده اســت. این موضوع از آن جا اهمیت دارد 
که افزایش تولید خودروهای اقتصادی می تواند از 
افت میزان تولید خودرو در کشورمان جلوگیری 
کند. بر این اساس، در پانزدهمین جلسه شورای 
معاونین ایــن وزارتخانه کــه در تیرماه با حضور 
سیدمحمد اتابک، وزیر صمت برگزار شد، افزایش 
تولیــد خودروهای اقتصادی به عنوان سیاســت 
اولویت دار دولت در حوزه خودرو به تصویب رسید. 
همچنین مقرر شد هماهنگی برای افزایش تولید 
خودروهای اقتصادی با شرکت های تولیدکننده 
صورت پذیرد. این تغییر رویکرد از آن جهت اهمیت 
دارد که خودروهــای اقتصادی با قیمت پایین تر، 
مصرف سوخت کمتر و هزینه نگهداری پایین تر، 
برای قشر وسیعی از جامعه به ویژه اقشار متوسط 
و کم درآمد بیشتر قابل دسترس  خواهند بود. در 
سال های اخیر، شــکاف بین قدرت خرید مردم و 
قیمت خودروهای داخــلی به یکی از چالش های 
جدی بازار تبدیل شده است؛ وضعیتی که موجب 

کاهش تقاضای واقعی و افزایش سوداگری در بازار 
شد. درچنین شرایطی، افزایش تولید خودروهای 
اقتصادی می تواند به تعدیل این شکاف کمک کند 
و شرایط خرید خودرو را برای طیف گسترده تری 
از مردم فراهم ســازد. از سوی دیگر، این سیاست 
با افزایش عرضه خودروهای ارزان قیمت به بازار، 
می تواند به کاهش تدریجی قیمت ها و شکل گیری 
یک تعــادل منطقی میان عرضــه و تقاضا منجر 
شود. افزون بر آن، ارتقای بهره وری خطوط تولید 

خودروســازان و مدیریت بهینه منابع با محوریت 
خودروهــای اقتصادی، به بهبــود وضعیت مالی 
شرکت ها نیز کمک خواهد کرد. خودروهای این 
بخش از بازار معمولا با تیراژ بالا تولید می شــوند 
و ســودآوری آن ها در مقیاس تولید انبوه تامین 
می شــود؛ بنابراین، اگر خودروســازان بتوانند با 
طراحی مدل های جدیــد و ارتقای کیفیت، بازار 
این محصولات را تثبیت کنند، پایداری اقتصادی 
صنعت خودرو نیز تقویت خواهد شد. در کنار این 

سیاست محوری، شورای معاونین وزارت صمت 
در مصوبات دیگر خود نیز بر ثبات بازار تاکید کرده 
اســت. در همین جلســه، افزایش قیمت خودرو 
در بازار بیش از ســقف ۱۵ درصدی تعیین شده از 
سوی وزارتخانه ممنوع اعلام شد. از دیگر بندهای 
مصوبه شــورای معاونین وزارت صمت می توان 
به تذکر جدی به خودروسازان برای جلوگیری از 
عقب  افتادن از برنامه تولید اشاره کرد؛ موضوعی 
که در ســال های گذشته نیز مورد انتقاد بوده و بر 
عملکرد کلی صنعت خودرو تاثیر منفی گذاشــته 
است. علاوه بر این، اجرای ســریع فرآیند واردات 
خودرو برای ایرانیان مقیم خارج از کشــور بدون 
انتقال ارز نیــز مورد تاکید قــرار گرفت؛ اقدامی 
کــه می تواند بخشی از تقاضای بــازار را از طریق 
واردات کنترل شده پاســخ دهد. دربخش پایانی 
ایــن مصوبه، به مســاله تامین نقدینــگی برای 
خودروسازان پرداخته شد. در این راستا، با توجه به 
خصوصی سازی برخی شرکت ها نظیر ایران خودرو، 
وزارت صمت اعلام کرد درصورتی که این شرکت ها 
خود را با سیاســت های کلان وزارتخانه هماهنگ 
کنند، حمایت های لازم برای حل مشکلات به ویژه 
در زمینه نقدینگی به عمل خواهد آمد. همچنین 
توافقاتی با بانک مرکزی برای کمک به حل مشکل 
کمبود منابع مالی در شــرکت های خودروســاز 

صورت گرفته است.

 افزایش تولید خودروهای اقتصادی، سیاست جدید وزارت صمت
به منظور جلوگیری از کاهش تولید خودرو صورت می گیرد؛

  کارشناسان صنعت خودرو معتقدند برای دستیابی به یک 
بازار متعادل و پررونق انجام اصلاحات ساختاری و جلوگیری از 
سیاست های ناکارآمد از جمله حذف قیمت گذاری دستوری، 
آزادسازی واردات با تعرفه های منطقی و... باید در دستور کار 
سیاست گزاران صنعت خودرو قرار گیرد. حال باید دید در عمل 

چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

r.bayat@autoworld.ir
رامین بیات

  در نگاه نخست، این ســکون در معاملات و نبود خریدار از 
توقف کامل فعالیت بازار خبر می دهد؛ رکودی که صرفا ناشی 
از التهاب روانی متاثر از تهدیدات جنگ نیست؛ بلکه ریشه در 
مجموعه ای از ناهماهنگی ها و اتخاذ سیاســت های نادرست و 
ناکارآمــد دارد که طی ماه های گذشــته منجر به توقف کامل 

فعالیت ها در بازار شده است .

       شرکت »سایپا شیشه« در  چهارماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴، فروش ۲۳8 میلیاردتومانی را به ثبت رساند.
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   تمام محصولات جدید و در حال تولید کونیگزگ فروخته شده اند و هم اکنون 
حتی ثروتمندترین افراد هم امکان خرید یک کونیگزگ نو را نخواهند داشت. 
هر مدیرعاملی در صنعت خــودرو آرزوی چنین موقعیتی را دارد. فروش تمام 
محصولات برای چند ســال آینده. این دقیقا جایی اســت که کریستین فون 
کونیگزگ، مدیرعامل کونیگزگ قرار دارد؛ زیرا تمام مدل هایی که تولید می کند 
یا قرار است تولید کند از قبل فروخته شده اند. البته تمام محصولات این شرکت 
تولید محدود هستند. به عنوان  مثال، از یسکو تنها 125 دستگاه ساخته شد که 
شامل هردو نســخه اتک )با داون فورس بالا برای پیست( و ابسلوت )با طراحی 

آیرودینامیک تر برای حداکثر سرعت( می شود. تولید مدل رتروی CC850  تنها 
به 70 دستگاه محدود است؛ آن  هم درحالی  که در ابتدا 50 دستگاه بود، اما به دلیل 
تقاضای بالا، 20 دستگاه دیگر اضافه شد. یکی از این پروژه ها، جایگزین یسکو 
است. هنوز مشخص نیست که نبوغ خارق العاده کونیگزگ در قدم بعدی به کجا 
می رسد و چگونه می تواند خودرویی با 1600 اسب بخار قدرت را پشت سر بگذارد، 
اما اطمینان داریم که او موفق خواهد شد. همچنین انتظار می رود نسخه های 
سریع تر و متمرکزتری از پلت فرم پلاگین- هیبریدی جمرا معرفی شوند؛ اما این 

قطعی است که کونیگزگ درحال توسعه یک هایپرکار کاملا الکتریکی نیست.

»کونیگزگ« خودرویی 
برای فروش ندارد!

لملل لمللبینا بینا

انتشار اطلاعات اولیه از سوپراسپرت جدید »لکسوس«
   از زمان رونمایی کانسپت GR GT3 در نمایشگاه توکیو 2022 
متوجه شدیم که تویوتا قصد دارد یک خودروی مسابقه ای تولید 
کند. البته حالا می دانیم که نســخه خیابانی از این خودرو با نشان 
لکسوس و نام احتمالی LFR در ایالات متحده عرضه خواهد شد، تا 
خاطرات LFA را زنده کند. مدل مسابقه ای در سال 2026 و مدل 
عادی با کمی فاصله زمانی، وارد میدان می شــود تا فاصله بین دو 
مــدل RC و LC را پر کند. البته تولید هر دو مدل مذکور در ســال 
2025 خاتمه می یابــد. با توجه به تصاویر مخفیانه ای که در طول 
سه سال گذشته از خودروی مسابقه ای تویوتا به ثبت رسیده است، 
می توان کاپوت طویل، جزئیات آئرودینامیک شامل هواکش های 

روی کاپوت و ســقف کم ارتفاع شبیه به کانسپت GR GT3 را تشخیص داد. البته در تصاویر مربوط به گواهی ثبت اختراع، ظاهرا با مدل خیابانی 
این خودرو مواجه هســتیم، چراکه برخی قطعات همچون باله عقب، حذف شده اســت. دیفیوزر بزرگ عقب، جزئیات مثلثی چراغ های عقب و 
هواکش ها در این مدل می تواند یادآور LFA باشد. قرارگیری کابین در جلوی چرخ های عقب هم به مرسدس AMG GT شباهت دارد. با توجه به 

وجود هواکش در گلگیرهای جلو، احتمال دارد که خروجی های اگزوز در این بخش تعبیه شده باشد.  

رکوردشکنی پورشه »کاین« برقی در زمینه یدک کشی
    نسل جدید پورشه کاین تا پیش از پایان سال 2025 رونمایی 
خواهد شد. این خودرو برقی براساس پلتفرم 800 ولتی PPE شکل 
می گیرد. از طرف دیگر، نسل سوم پورشه کاین با پیشرانه درونسوز 
هم تا سال 2030 به حیات خود ادامه می دهد. هرچند پورشه کاین 
برقی درحال گذراندن آزمایشات نهایی قبل از عرضه است، اما برای 
رکوردشکنی هم آمادگی دارد چراکه نمونه آزمایشی این خودرو 
 Shelsley Walsh توانســته با ثبت زمان 31.28 ثانیه در پیست
در بریتانیا، عنوان سریع ترین شــاسی بلند این پیست را به دست 
آورد. این خودروی آزمایشی تحت هدایت راننده اهل چک یعنی 
خانم گابریلا زیلکووا قرار داشته است. پیست Shelsley Walsh با 

مسیری به طول 900 متر، به عنوان یکی از محل های برگزاری مسابقات قهرمانی تپه نوردی بریتانیا شناخته می شود. عرض این مسیر در برخی 
نقاط به 3.5 متر محدود می شــود. کاین برقی به عنوان یک خودروی بزرگ و سنگین با تایرهای تابستانی، توانست 18.3 متر ابتدایی این مسیر 
را در فقط 1.94 ثانیه طی کند که پیش از این توسط یک خودروی تک نفره مسابقه ای به دست آمده بود. یکی از مهمترین عوامل پایداری خوب 

کاین برقی، تعلیق هیدرولیک فعال است که مشابه آن در نسل سوم پانامرا و مدل جدید تایکان هم نصب می شود.  

خبر
News

حراج فراری دیتونا
»SP3« با اهداف خیریه

  فراری بــا F80 مجهز به پیشــرانه 6 
سیلندر، بــا برخی انتقادات مواجه شــد. 
بسیــاری از مخاطبان اعتقــاد دارند که با 
وجود مدل هــای دودیــچی چیلندری و 
پوروسانگوئه با پیشرانه 12 سیلندر، دلیلی 
نداشــت که F80 نیز به این پیشرانه مجهز 
نشود. البته با وجود این انتقادات، تمام تیراژ 
799 دستگاهی فراری F80 به فروش رسید. 
 SP3 اکنون فراری با معرفی مجدد دیتونا
می خواهد نشــان دهد که پیشرانه V12 را 
فراموش نکرده است، هرچند که این خودرو 
یک نمونه تک-ساخت باقی می ماند. البته 
فراری دیتونا SP3 آخریــن محصول این 
کمپانی ایتالیایی با پیشرانه V12 نخواهد 
بود چراکه فراری قصــد دارد تا پایان عمر 
پیشرانه های درونســوز، به استفاده از این 
نیروگاه تنفس طبیعی در ســری آیکونا و 

همچنین مدل های عــادی، ادامه بدهد. 
فراری دیتونا SP3 به عنوان عضوی از سری 
ویژه آیکونا، در فاصله ســال های 2021 تا 
2024 به تعداد 599 دستگاه عرضه شد. دو 
 SP2 و SP1 مدل دیگر این سری یعنی مونزا
هم به سرعت به فروش رسیدند، تا ظرفیت 
100 دستگاه باقی مانده هم به پایان برسد. 
حالا با ششصدمین خودرو از این مجموعه 
روبه رو هســتیم که هنوز به تملک کسی 
درنیامده اســت و این خودرو در ماه آینده 
عرضه خواهد شــد. عواید حاصل از فروش 
آن توســط بنیاد فراری در امور آموزشی 
صرف می شود. گمانه زنی درباره قیمت این 
نمونه خاص از فراری دیتونا SP3 کار راحتی 
نیست، اما می توان انتظار داشت که از رقم 
2.2 میلیون دلار تعیین شــده برای 599 
دستگاه نخست هم عبور کند. این نخستین 
بار نیســت که فراری برای حمایت از امور 
خیریه، تیراژ محصولات خــود را افزایش 
می دهد. به یاد داریم که پانصدمین نمونه از 
لافراری در سال 2016 به قیمت 7 میلیون 
دلار یعــنی 5 برابر بیشــتر از رقم اصلی، 
به فروش رسید. دویست و دهمین نمونه از 
این خودرو هم با قیمت 10 میلیون دلار و 
برای حمایت از کودکان، فروخته شد. بدنه 
ششصدمین نمونه از فراری دیتونا SP3 با 
 Ferr ترکیب رنگ مشکی و زرد و لوگو تایپ
و ari در دو انتهای بدنه، تزئین شده است، 

ترکیبی که قبلا مشاهده نکرده ایم.  

جیپ کامپس»4xe« ؛آماده برای آفرود
   نســل های اول، دوم و سوم جیپ کامپس در ســال های 2006، 2016 و 2025 
معرفی شدند. نســل جدید این خودرو در کارخانه گروه استلانتیس در ایتالیا تولید 
خواهد شــد. پس از معرفی اولیه جیپ کامپس، اکنون اطلاعات بیشتری درباره تیپ 

آفرودی 4xe هم منتشر شده است. 
چهره جیپ کامپس 4xe به واســطه قطعه پلاستیکی پایین سپر جلو که دریچه های 
هواکش و چراغ های مه شکن را در خود جای داده، استیکر مشکی مات روی کاپوت، 
رینگ های 19 اینچ با تایرهای آفرود، سپر عقب و جزئیات قرمز بدنه، از مدل استاندارد 
متمایز شــده اســت. از دیگر ویژگی های جیپ کامپس 4xe می توان به افزایش 10 
میلیمتری تعلیق اشــاره کرد، که زوایای حمله، خروج و شکســت را به 27، 31 و 16 

درجه افزایش می دهد. برای نخستین بار می توانیم فضای داخلی جیپ کامپس 4xe را 
مشاهده کنیم که در مقایسه با تیپ عادی، روکش پارچه ای بادوام با قابلیت تمیز شدن 
آسان، روکش ضدخش و کفپوش های ضدآب را به همراه دارد. تزئین برخی قسمت ها 
شامل داشبورد، کنســول میانی، صندلی ها و پوشــش داخلی درها با رنگ قهوه ای، 
دوخت قرمز، جزئیات نقره ای، صفحه نشــان دهنده 10 اینچ و نمایشــگر لمسی 16 
اینچ، از دیگر ویژگی های کابین جیپ کامپس 4xe به شمار می آید. فعلا از مشخصات 
 STLA 4 اطلاع دقیقی نداریم، اما این خودرو براســاس پلتفرمxe فنی جیپ کامپس
Medium شکل گرفته و به سامانه چهار چرخ محرک مجهز شده است. حالت رانندگی 

Select-Terrain هم می تواند رانندگی در بیراهه را آسان تر کند.  

  بزر گ ترین صادرکننده  خودرو، بخشی از بازار خود را با 
واردات مدل های خارجی تامین می کند. ژاپن و آلمان در 
صدر فهرست صادرکنندگان خودرو به چین هستند. چین 
در سه ماهه اول 2025، تعداد 30هزارو517 خودرو از ژاپن، 
23هزارو695 از آلمان و 17هزارو733 مدل از اســلواکی 
وارد کرد. امســال هم واردات خودرو از انگلیس و آمریکا، 
روند کاهشی دارد. تولید خودرو در چین، ماه به ماه رکورد 
می زند و حالا طبق نمودارهای رســمی، نیاز بازار چین به 
مدل های وارداتی، شدیدا کاهش یافته است. در سه ماه اول 
سال 2014 تعداد 43/1 میلیون خودرو وارد چین شده اما 
برای 2025، آمار به کمتر از 100 هزار دستگاه رسیده است

  وضعیت در سه ماهه نخست 2025
بر اساس گزارش کوی دونگشو، دبیرکل اتحادیه خودروهای 
سواری چین )CPCA(، چین در سه ماهه اول سال 2025، 
تعداد 95هزار خودرو وارد کرده که کاهشی 39 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. در ماه مارس 2025 
نیز 39هزار خودرو وارد شد که کاهش 27 درصدی را نشان 
می دهد. حجم واردات خودرو به چین از سال 2017 به طور 
متوسط سالانه 8 درصد کاهش یافته است. در سال 2024، 
تعداد کل خودروهای وارداتی به 700هزار دستگاه رسید 
که کاهش 12 درصدی نسبت به سال قبل را نشان می دهد. 
از این میان سهم سدان ها با 40 هزار دستگاه 43 درصد بوده 
و شــاسی بلندها با سهم نزدیک به 30 درصدی حدود 27 
هزار دستگاه وارد شده اند. چین همچنان بیشترین حجم 
واردات خودرو را از ژاپن، سپس آلمان و پس از آن اسلواکی 
داشته است. کشــور چین  به تازگی تعرفه 25 درصدی بر 
واردات خودرو از آمریکا اعمال کرده است. با توجه به ادامه 
جنگ تجاری بین چین و آمریکا، انتظار می رود رتبه آمریکا 

در فهرست واردات تغییر کند.

  ژاپن در صدر
در سه ماهه نخست ســال 2025، ژاپن بار دیگر به عنوان 

مقصدی که مبدأ بازارهای دنیا است

کشورهای صادرکننده خودرو به چین

بزرگ ترین صادرکننده خودرو به چین ظاهر شد و با ارسال 
بیش از 30 هزار دستگاه، جایگاه اول را در میان 10 کشور 
تامین کننده خودرو برای بازار چین حفظ کرد. این حجم 
بالا نشــانگر تقاضای پایدار چینی ها برای کیفیت، دوام و 
فناوری پیشــرفته خودروهای ژاپنی است. بخش بزرگی 
از این واردات شامل مدل های ســدان و شاسی بلندهای 
محبــوب از برندهایی مانند تویوتا، لکســوس و نیســان 
بوده که به واســطه مصرف سوخت بهینه و راحتی بالا، در 
میان خریداران چینی جایگاه ویژه ای دارند. در مقایسه با 
کشورهای دیگر، خودروهای ژاپنی از نظر توازن بین قیمت و 
عملکرد، انتخابی منطقی برای طبقه متوسط چین محسوب 
می شــوند. با وجود گسترش تولید داخلی در چین و رشد 
برندهای چینی در بخش خودروهای الکتریکی، وابستگی 
نسبی بازار به واردات ژاپنی همچنان پابرجاست، هرچند 
روند کاهشی حجم کل واردات حاکی از تغییرات تدریجی 
در سیاست های مصرفی چین است. از سوی دیگر، حضور 
پررنگ مدل های ژاپنی در بازار چین نشــانه ای از رقابت 
تکنولوژیک و فرهنگی میان دو قدرت آسیایی است که در 

سطح صنعت خودرو نیز بازتاب یافته است.

  بزرگترین صادر کننده اروپایی
در سه ماهه نخست ســال 2025، آلمان با ارسال بیش از 

23 هزار دســتگاه خودرو به چین، رتبه دوم را در فهرست 
صادرکننــدگان این بــازار حفظ کرده اســت. برخلاف 
روند کلی کاهــش واردات، مدل هــای آلمانی همچنان 
تقاضای چشم گیری دارند که ناشی از جایگاه تثبیت شده 
برندهایی ماننــد مرســدس بنز، بی ام و و آئودی در ذهن 
مصرف کنندگان چینی است. خودروهای آلمانی به ویژه در 
بخش شاسی بلندهای لوکس، نقشی کلیدی ایفا می کنند 
و بسیاری از این مدل ها با بهره گیری از فناوری های پیشرفته 
کمک راننده و سیستم های ارتباطی، ارزش افزوده ای برای 
مشتریان فراهم می سازند. سدان های آلمانی نیز به خاطر 
کیفیت ســاخت، هندلینگ عالی و طــراحی کلاسیک، 
محبوبیت خود را حفظ کرده اند. در فضای رقابتی فعلی که 
برندهای چینی با تمرکز بر نوآوری دیجیتال و قیمت های 
رقابتی در حال پیش روی هستند، خودروهای آلمانی بیشتر 
در بخش بالارده و خریداران خاص جای گرفته اند. هرچند 
واردات کلی نســبت به سال گذشته افت داشته، اما حفظ 
سهم قابل توجه آلمان نشان دهنده استمرار علاقه مندی 
مصرف کنندگان چینی به اصالت و اعتبار برندهای اروپایی 

در بازار است.

  کشوری برای تامین فولکس
در جایگاه ســوم صادرکنندگان خودرو به چین، اسلواکی 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

با ارســال 17هزارو733 دستگاه در سه ماهه نخست سال 
2025 حضوری شــگفت انگیز داشــته که نشان دهنده 
رشــد قابل توجه این کشــور در زنجیــره تامین جهانی 
خودرو اســت. بخش عمــده ای از این خودروها توســط 
برندهایی چون فولکس واگن، کیــا و پژو در کارخانه های 
واقع در خاک اسلواکی مونتاژ شــده اند و به واسطه سطح 
بالای اســتانداردهای تولید اروپایی و هزینه های نسبی 
پایین تر نیــروی کار، توان رقابتی بــالایی دارند. افزایش 
چشــمگیر واردات از اسلواکی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل )+1.931 دستگاه( حکایت از جایگاه فزاینده آن در 
بازارهای صادراتی، به ویژه چین دارد. بسیاری از این مدل ها 
در دسته خودروهای میان رده و اقتصادی قرار می گیرند که 
برای خانوارهای شهری چین جذابیت دارند. از سوی دیگر، 
سرمایه گذاری مستمر در خطوط تولید مدرن و بهره گیری 
از فناوری های به روز موجب شده تا محصولات اسلواکی، 
هم کیفیت مورد انتظار بازار چین را تأمین کنند و هم در 
رقابت قیمتی با برندهای چینی و ژاپنی پابرجا باقی بمانند. 
با توجه به روند فعلی، اسلواکی می تواند نقش مهم تری در 
آینده واردات خودرو به چین ایفا کند و در معادلات تجاری 

منطقه ای تاثیرگذارتر ظاهر شود.

  واردات با وجود تعرفه های بیشتر
در رتبه چهارم فهرســت صادرکنندگان خودرو به چین، 
ایالات متحده با ارســال 8هزارو871 دستگاه در سه ماهه 
نخست سال 2025 جای گرفته است؛ اما این عدد نسبت 
به سال های گذشته نشان دهنده کاهش چشم گیر سهم 
آمریکا از بازار وارداتی چین است. با توجه به اعمال تعرفه 
25 درصدی از سوی چین بر خودروهای آمریکایی، بسیاری 
از برندهای مطرح مانند تسلا، جی ام و فورد با چالش هایی 
تازه در رقابت قیمتی مواجه شــده اند. اگرچه مدل هایی 
مانند کراس اوورهای الکتریکی و پیکاپ های سایز متوسط 
آمریکایی هنوز در میان برخی مشتریان چینی محبوبیت 
دارنــد، اما افزایش قیمت نهایی در کنار گســترش تولید 
خودروهای مشابه توسط برندهای داخلی چین، این مزیت 
را تضعیف کرده است. از سوی دیگر، تنش های تجاری میان 
دو کشور نیز بر آینده واردات تاثیر منفی گذاشته و سبب 
شده تا بسیاری از خودروسازان آمریکایی به جای تمرکز بر 
صادرات به چین، راهبردهای محلی ســازی یا همکاری با 

شرکت های چینی را در نظر بگیرند. 
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تیونینگ مرسدس 
» AMG GT63«

   مرسدس AMG GT چهاردر به دلایلی چندان موردتوجه تیونرها قرار نگرفته 
و شرکت های کمی برای این مدل ارتقاهایی ارائه می دهند؛ اما لارته دیزاین یکی 
 AMG GT63 از همین معدود تیونرهاست. ارتقاهای لارته دیزاین برای مرسدس
شامل کاپوت جدید، جلوپنجره جدید، پیش بند سپر تهاجمی تر، تزئینات گلگیر 
جلو، قاب آینه های جانبی، رکاب های جانبی، تزئینات ســپر عقب و اسپویلر 
درِ صندوق می شــود. دیفیوزر جدید با چراغ های ترمز اضافی نیز در این پکیج 
گنجانده شــده و تمام قطعات از جنس فیبرکربن هستند. رینگ های چند پره 
جدید هم تکمیل کننده ویژگی های بیرونی این تیونینگ هستند. لارته دیزاین 

قیمت این قطعات را اعلام نکرده اما به گفته این شرکت، تحویل قطعات 18 روز 
طول می کشد و نصب آن ها تنها 6 ســاعت زمان می برد. این قطعات همچنین 
گواهینامه TUV آلمان را نیز دریافت کرده اند. پکیج تیونینگ لارته دیزاین اما 
 GT63 ،صرفا یک کیت ظاهری است و افزایش قدرت را به دنبال ندارد. بااین  حال
در حالت استاندارد و بدون تقویت پیشرانه هم قدرت فوق العاده ای دارد. پیشرانه 
4 لیتری V8 توئین توربوی این مدل در نسخه معمولی 585 اسب بخار قدرت و 
 GT63 S 800 نیوتون متر گشتاور تولید می کند؛ درحالی  که این اعداد در نسخه

به 640 اسب بخار و 900 نیوتون متر می رسند. 

آلمانی
German

»GSe«معرفی اوپل موکا

  اوپل مــوکا GSe کراس اوور 
برقی اسپرتی اســت که با 280 
اســب بخار قدرت فعلا بــا برند 
واکسهال برای بازار بریتانیا معرفی 
شده است. این خودرو نسخه ای 
اســپرت و پرفورمنس است که 
با ارتقاهایی ماننــد دیفرانسیل 

لغزش محدود و ترمزهای چهار پیستونه بزرگ، جای خالی مدل های خاطره انگیز 
VXR و GSi را در ســبد محصولات واکسهال و اوپل پر می کند. این مدل با تولید 
280 اسب بخار و 345 نیوتون متر گشتاور که از طریق دیفرانسیل لغزش محدود 
مکانیکی به چرخ های جلو منتقل می شود، 124 اسب بخار و 85 نیوتن متر بیشتر 
از قوی ترین نســخه الکتریکی کنونی موکا ارائه می دهد. باتری این مدل همان 
ظرفیت 54 کیلووات ساعت دیگر مدل های این سری را دارد اما با ارتقای اجزای 
داخلی، برای پشتیبانی از موتور الکتریکی قوی تر طراحی شده است. این باتری 
به لطف اندازه نسبتا کوچکش، وزن کلی خودرو را زیر 1600 کیلوگرم نگه می دارد. 
واکسهال هنوز جزئیات بیشــتری اعلام نکرده اما این باتری در دیگر مدل های 

اسپرت استلانتیس با نرخ شارژ سریع 100 کیلووات DC عرضه شده است.  

تکنولوژی
Technology

پیشرانه »فراری« 
روی موتورسیکلت!

  موتورسیکلــت HF355 با پیشــرانه 
V8 فراری F355 شــاهکاری از مکسول 
هیزن اســت که 400 اسب بخار قدرت را 
روی دوچرخ ارائه می دهد. مکسول هیزن، 
ســازنده موتورسیکلت های سفارشی در 
لس آنجلس، موتورسیکلتی ساخته که از 
پیشــرانه V8 فراری F355 نیرو می گیرد. 
این موتورسیکلت که HF355 نام دارد، از 
اوایل سال 2024 در دست ساخت بوده و 
هنوز کاملا به پایان نرسیده، اما اخیرا برای 
اولین بار چرخ هایــش به حرکت درآمده 
اســت. هیزن، در پســتی در اینستاگرام 
می گوید: »هدف ما خلق یک موتورسیکلت 
اسپرت با پیشرانه V8 بود که همچنان ابعاد 

و تناسبات یک موتورسیکلت معمولی را 
حفظ کند و این قطعا چالش بزرگی بود«. 
موتورسیکلت هایی با پیشرانه های بزرگ 
خودرو، پیش تر هم ســاخته شــده اند و 
شــاید معروف ترین آن ها، موتورسیکلت 
کانسپت دوج تاماهاک باشد که به پیشرانه 
V10 وایپر مجهز شــده بــود؛ اما چنین 
موتورسیکلت هایی هرگز معمول نیستند. 
هیزن برای HF355 شــاسی سفارشی ای 
طراحی کرده تا پیشرانه فراری و گیربکس 6 
سرعته را در خود جای دهد. بدنه دست ساز 
این موتورسیکلت، همراه با سیستم ترمز و 
تعلیق، برای مدیریت قدرت تخمینی 400 
اسب بخار پیشرانه طراحی شده است. این 
موتورسیکلت با مایعات و 15 لیتر بنزین، 
تنهــا 268 کیلوگــرم وزن دارد که 145 
کیلوگرم آن متعلق به پیشرانه و گیربکس 
اســت. هیزن که پیش تر طراح داخلی و 
پیمانکار بود، ساخت موتورسیکلت را در 
کارگاه چــوبی پــدرش در بروکلین آغاز 
کرد و ســپس به لس آنجلس نقل مکان 
کرد تا با تاسیس شرکت خود بنام هیزن 
موتورورکس، به صــورت تمام وقت به این 

حرفه بپردازد.  

آمریکایی
American

روزنامه های بازیافتی 
در کابین  »کادیلاک«!

  یــکی از جذاب تریــن تحــولات در 
خودروهای الکتریکی، بازنگری در طراحی 
کابین های آن هاســت. وقتی خریداری 
به فنــاوری، آینده نگــری و حفاظت از 
محیط زیست اهمیت می دهد، حاضر است 
هزینه بیشتری برای مواد پایدار بپردازد و 
این مواد برایش جذابیت بیشتری دارند. 
جدیدترین خودروی الکتریکی کادیلاک 
یعــنی اپتیک هم دقیقا همیــن مسیر را 
در پیش گرفته اســت. یــکی از طراحان 
کادیلاک درباره موادی که در کابین این 
خودرو استفاده شده اظهارات جالبی داشته 
است. نینا چو، طراح کادیلاک، می گوید: 
»موضوع فقط موادی که استفاده می کنیم 

نیست، بلکه نحوه استفاده از آن ها به شکلی 
هیجان انگیز برای مشــتری اهمیت دارد. 
ما از پالت هــای رنگی جذاب و هماهنگی 
رنگ ها بهره برده ایم و رویکردی نوین در 
کاربــرد و چیدمان مــواد در کابین اتخاذ 
کرده ایم.« در کابین اپتیک از پارچه ای با 
طرح برجسته استفاده شده که از نخ های 
صد درصد بازیافتی بافته شده است. این 
پارچه خاکستری روشــن روی نواری که 
جلوی سرنشینان جلو قرار دارد و همچنین 
اطراف کنســول مرکزی کار شده است. 
کنسول مرکزی اپتیک نیز از ماده ای پایدار 
ساخته شده است. آپشن ویژه این بخش 
کــه پیپــروود )PaperWood( نام دارد، 
ترکیبی از چوب درخــت و روزنامه های 
بازیافتی اســت. چو توضیح می دهد که 
با نگاه دقیق، می توان حروف چاپ شــده 
روزنامه ها را در روکش چوبی تشخیص داد. 
برای این کاربرد، کادیلاک لایه های نازکی 
از چوب و روزنامه هــای بازیافتی را مانند 
ویفر به هم فشرده می کند. سپس لایه های 
نازکی از این ترکیب برش داده می شود تا 
روکش چوبی تولید شود. کاغذ روزنامه بین 

رگه های چوب نمایان است.  

   بازار خودرو ایران سال هاســت با بی ثباتی و نوسانات 
گاه  وبی گاه ناشی از تصمیمــات مختلف و متفاوت مواجه 
است؛ اما این وضعیت از ابتدای امسال و به دنبال تحولات 
اخیــر و جنگ ایــران و رژیم صهیونیســتی، بــا بحران 
عمیق تر سیاسی و اقتصادی روبه رو شــده؛ شــرایطی که 
به همراه بدهی های کلان خودروسازان، بحران نقدینگی 
زنجیره تامیــن، کمبود ارز و کاهش شــدید قدرت خرید 
مردم، جریان عرضه خودرو را فلج و بازار را به وضعیت قرمز 

رسانده است.
بازار خودرو کشور در ســال جاری به خصوص از ابتدای 
تابســتان وضعیت رکــود و انجماد معــاملاتی را تجربه 
می کند؛ جریانی که نشــان می دهد شرایط اخیر کشور 
و جنگ 12 روزه تاثیر مســتقیمی بر تصمیم گیری های 
اقتصادی مردم گذاشــته که سبب ســردی بی سابقه ای 
در بازار خودرو شده اســت. این وضعیت در بازار خودرو 
ایران با ترکیبی از مشکلات ساختاری، بحران های مالی 
و سیاست های ناکارآمد، بازار فعلی را به نقطه ای از بحران 
رســانده که نه مصرف کننده توان و انگیزه ای برای خرید 
خودرو دارد و نه خودروسازان برای ادامه تولید از توانایی 

و امکانات لازم بهره مند هستند.
در نگاه نخست، این سکون در معاملات و نبود خریدار از 
توقف کامل فعالیت بــازار خبر می دهد؛ رکودی که صرفا 
ناشی از التهاب روانی متاثر از تهدیدات جنگ نیست؛ بلکه 
ریشه در مجموعه ای از ناهماهنگی ها و اتخاذ سیاست های 
نادرســت و ناکارآمد دارد که طی ماه های گذشته منجر 
به توقف کامل فعالیت ها در بازار شده است. وضعیتی که تا 
به امروز نه فروکش نسبی تنش ها و کاهش محدود بهای 
ارز و نه ابلاغ آئین نامه واردات خودرو برای ســال 1404 
و اعلام رســمی افزایش قیمت محصولات خودروسازان، 
نتوانسته بازار را از لاک بی اعتمادی بیرون بکشند. به بیان 
دقیق تر وضعیت کنونی بازار خودرو ایران، نتیجه سال ها 
سیاست گزاری ناکارآمد، انحصار در صنعت خودرو و عدم 
توجه بــه نیازهای واقعی مصرف کنندگان اســت. تداوم 
شرایطی که می تواند به توقف کامل برخی خطوط تولید، 
ورشکستگی قطعه سازان و افزایش بیکاری در این صنعت 

منجر شود. 
گزارش های اخیر نشان می دهد بدهی خودروسازان بزرگ 
داخلی به زنجیره تامین و زیان انباشــته  هنگفت آن ها به 
هزاران میلیاردتومان رسیده است و این وضعیت می تواند 
تولید و عرضه خودروسازان را به شدت دچار چالش کند. 
از سویی شکست سیاست واردات به رغم وعده های مکرر 
برای تنظیم بازار خودرو از طریق واردات، موجب شــده 
است این خودروها با قیمت هایی نجومی و اغلب بیش از 
دو تا سه برابر قیمت جهانی در بازار داخل عرضه شوند. در 

تویوتا لوین هیبرید در بازار آزاد 100 میلیون تومان ارزان شد

بازار خودرو همچنان در شوک جنگ 12 روزه

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

کنار این مسائل، کمبود ارز و تشدید تحریم ها، مشکلات 
را دوچندان کرده و مانع از تامین قطعات برای خودروهای 
مونتاژی و همچنین واردات خودروهای کامل شده است.  
در میان این مشکلات، قدرت خرید مردم نیز به دلیل تورم 
بالا، کاهش ارزش پول ملی و مشکلات اقتصادی به شدت 
افت کرده است؛ به طوری که خودروهای داخلی که زمانی 
گزینه ای مقرون به صرفه برای اقشــار متوســط بودند، 
هم اکنون در بــازار آزاد قیمتی بیش از یک میلیارد تومان 
دارند و این افزایش بها، تقاضا را به شدت کاهش داده و بازار 
خودرو را به رکودی عمیق فرو برده اســت. در واقع امروز 
کاهش قدرت خرید مردم نه تنها بازار خودروهای نو، بلکه 
بازار خودروهای دست دوم و حتی خدمات پس از فروش را 
نیز تحت تاثیر قرار داده است؛ رکودی که به زنجیره تامین 
و صنایع وابسته آسیب رســانده و به تدریج اثرات منفی 

گسترده ای بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت.
با این حال فعالان و کارشناســان بــازار معتقدند به رغم 
مشکلات موجود و رکود و کاهش شدید تقاضا، وضعیت 
کنونی بازار خودرو می تواند بستری برای دسترسی بخش 
وسیع تــری از جامعه به خودرو باشــد. درواقع این وقفه، 
به نوعی فرصت تجدید ســاختار بــازار را فراهم می آورد؛ 
زیرا زمانی که قیمت ها براساس ارزش واقعی خودرو و نه 
بر مبنای هیجان بازار تنظیم شود و  حباب قیمتی ناشی 
از فعالیت دلالان فروکش کند، خریداران بالقوه می توانند 
بدون فشــار روانی و هیجانی، انتخابِ دقیق تری داشته 
باشند. اما نکته مهم تر و پایانی برای دستیابی به یک بازار 
متعادل و پررونق، انجام اصلاحات ساختاری و جلوگیری 
از سیاســت های ناکارآمد از جمله حــذف قیمت گذاری 
دستوری، آزادسازی واردات با تعرفه های منطقی و حمایت 

و همراهی با بخش خصوصی واقعی است.

  کاهش قیمت ها در بازار آزاد
خودروهای داخــلی در آخرین روز هفته گذشــته افت 
بهای 2 تا 13 میلیون تومــانی را تجربه کردند. جایی که 
ری را )1404( با 13 میلیون تومــان کاهش یک میلیارد 
و 602 میلیون تومــان، کاپرا دو کابیــن )1404( با 12 
میلیون تومان کاهــش یک میلیارد و 655 میلیون تومان، 
شــاهین )بدون ســانروف( )1404( با 9 میلیون تومان 
کاهش 878 میلیون تومان، دنا پلاس )5 دنده( )1404( 
با 8 میلیون تومان کاهش 940 میلیون تومان و دنا اتومات 
آپشنال )1404( با 7 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 

198 میلیون تومان قیمت گذاری شد.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد افت بهای 10 
تا 40 میلیون تومانی بودیم. جایی که هایما S8 )1404( با 
40 میلیون تومان کاهش 2   میلیارد و 260 میلیون تومان، 
ریســپکت پرایم تیپ 2 )1404( بــا 30 میلیون تومان 
 T9 کاهش یک میلیــارد و 630 میلیون تومان، کی ام  سی
)1404( با 30 میلیون تومان کاهــش 2 میلیارد و 910 
میلیون تومان و ام وی ام X33 کراس اتومات )1404( با 20 
میلیون تومان کاهش یک میلیــارد و 320 میلیون تومان 

خرید و فروش شدند.
همچنین در گروه خودروهای وارداتی شــاهد افت بهای 
50 و 100 میلیون تومــانی بودیم. جایی که ارزش هوندا 
HR-V eHEV )2025( بــا 100 میلیون تومــان کاهش 
به 5  میلیارد و 200 میلیون تومــان، تویوتا لوین هیبرید 
)2024( بــا 100 میلیون تومان کاهش بــه 3 میلیارد و 
100 میلیون تومان، تویوتا bz4X 615 پرو )2024( با 50 
میلیون تومان کاهش به 5 میلیاردتومان و نیسان قشقایی 
تک دیفرانسیل )2024( با 50 میلیون تومان کاهش به 3 

میلیارد و 700 میلیون تومان رسید.

بازار خودرو کشور در سال جاری به خصوص از ابتدای تابستان وضعیت رکود و 
انجماد معاملاتی را تجربه می کند؛ جریانی که نشان می دهد شرایط اخیر کشور و 
جنگ 12 روزه تاثیر مستقیمی بر تصمیم گیری های اقتصادی مردم گذاشته که 

سبب سردی بی سابقه ای در بازار خودرو شده است

  شــرکت سیبا موتور، از زیرمجموعه های گروه بهمن، در جدیدترین بخشنامه 
فروش خود شرایط ویژه ای برای عرضه نقدی سه محصول خود با تخفیف نقدی قابل  
توجه اعلام کرده است. این طرح از ساعت 9 صبح روز سه شنبه 31 تیرماه 1404 آغاز 
شده و تا ساعت 12 ظهر پنجشنبه 16 مردادماه 1404 یا تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه 
خواهد داشت. ثبت نام از طریق عاملیت های سیبا موتور در سطح کشور انجام می شود

در این طرح فروش، ســه مدل از محصولات فاو شــامل کشنده تک محور، کشنده 
جفت محور و کامیون کمپرسی فاو 460 عرضه شــده اند که همگی با موعد تحویل 

فوری در هفته چهارم شهریورماه 1404 در اختیار مشتریان قرار خواهند گرفت.
مدل کشنده تک محور در این طرح با قیمت مصوب 64 میلیارد و 800 میلیون ریال 
به فروش می رسد که با احتســاب تخفیف یک میلیارد و 300 میلیون ریالی، قیمت 

نهایی آن برای خریداران 63 میلیارد و 500 میلیون ریال در نظر گرفته شده است.
همچنین کشنده جفت محور دارای قیمت مصوب 65 میلیارد و 629 میلیون و 360 
هزار ریال است که با اعمال تخفیف یک میلیارد و 319 میلیون و 360 هزار ریالی، به 

قیمت نهایی 64 میلیارد و 310 میلیون ریال عرضه می شود.
سومین محصول این طرح، کامیون کمپرسی است که قیمت مصوب آن 6۷ میلیارد 
و 435 میلیون و 20 هزار ریال بوده و با تخفیف یک میلیارد و 355 میلیون ریالی، با 

قیمت نهایی 66 میلیارد و 80 میلیون ریال قابل خرید است.
همه خودروهای این طرح با رنگ ســفید عرضه می شوند و نرخ جریمه دیرکرد در 
تحویل خودرو، معادل 2.5 درصد ماهانه اعلام شــده است. تحویل خودروها تنها از 
طریق عاملیت های مجاز شــرکت سیبا موتور در سراسر کشور انجام خواهد شد و 

تحویل خودرو بدون پلاک ممنوع است.
در این طرح، امکان خرید برای تمامی متقاضیان حقیقی بالای 18 سال فراهم است 
و محدودیتی در تعداد ثبت نام برای هر کد ملی وجود ندارد. همچنین شماره شبا و 
حساب بانکی واردشده در هنگام ثبت نام حتما باید به نام متقاضی باشد. پرداخت وجه 
نیز فقط باید از طریق درگاه رسمی معرفی شده و در قالب یک تراکنش کامل صورت 
گیرد. از مهم ترین مزایای این طرح می توان به تحویل فوری خودروها، قیمت گذاری 
با تخفیف ویژه نقدی، خدمات فروش رسمی و قانونی و عرضه محصولات پرکاربرد و 

قدرتمند برند FAW اشاره کرد.

فروش نقدی محصولات »سیبا موتور« با تخفیف ویژه آغاز شد
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رولزرویس اسپکتر 
»بلک بج« با توان برقی

    موتور V12 در حال انقراض اســت. به جز چند برند که همچنان تلاش می کنند این موتور 
غول پیکر را زنده نگه دارند، اکثر شــرکت ها به دلیل قوانین سخت گیرانه آلایندگی و مصرف 
سوخت بالا، به سمت موتورهای کوچک تر یا الکتریکی حرکت کرده اند. رولزرویس یکی از معدود 
برندهایی است که همچنان به موتور V12 وفادار مانده است. موتور 6.75 لیتری V12 این شرکت، 
نمادی از تجمل و عملکرد است که به نوعی در برابر عصر کوچک سازی پیشرانه ها مقاومت کرده 
است؛ اما حتی رولزرویس نیز از الکتریکی شدن مصون نیست. در سال 2023، رولزرویس مدل 
اسپکتر را به عنوان جایگزینی برای ریث معرفی کرد؛ اما برخلاف سنت این برند، اسپکتر به جای 
موتور نمادین V12، به یک پکیج باتری بزرگ و دو موتور الکتریکی مجهز شده است. این یک 

ریســک بزرگ برای برندی بود که به موتورهای بزرگش شهرت دارد. اما این ریسک نتیجه داد 
و اسپکتر موفقیتی چشمگیر به دست آورد. این خودرو پرفروش ترین مدل رولزرویس در اروپا 
در سال گذشته بود و حتی خریداران جدیدی را که عمدتا جوان تر هستند جذب کرد. در مورد 
اسپکتر، قدرت از 585 اسب بخار و 900 نیوتون متر گشتاور در نسخه استاندارد به 660 اسب بخار و 
1075 نیوتون متر گشتاور در مدل بلک بج افزایش یافته است. این افزایش 85 اسب بخاری قدرت 
و 175 نیوتون متری گشتاور، با همان پکیج باتری لیتیوم-یونی 102 کیلووات-ساعت و دو موتور 
الکتریکی به دست آمده است. به لطف این افزایش قدرت، اسپکتر بلک بج ظرف 4.1 ثانیه از حالت 
سکون به سرعت 96 کیلومتر بر ساعت دست می یابد که 0.3 ثانیه سریع تر از نسخه معمولی است. 

تستتست
TEST

 سیتروئن C3-XR، محصول جدید گروه خودروسازی سایپا در تازه ترین تست 
میدانی، نه تنها از نظر فنی و کیفیت ساخت مورد ارزیابی قرار گرفت، بلکه عملکرد 
آن در پاسخ به نیازهای متنوع رانندگان شهری، به ویژه زنان به دقت سنجیده شد. 
این بررسی با تمرکز بر راحتی، سهولت استفاده، امکانات ایمنی و کاربری روزمره، 
نشان می دهد سایپا در عرضه این کراس اوور فرانسوی تا چه حد توانسته انتظارات 
نسل جدید مصرف کنندگان را برآورده سازد و مسیر انتخاب خودرو در بازار داخلی 

را وارد فصل تازه ای کند.

  فرانسوی متفاوت در آستانه ورود به بازار ایران
با معرفی رسمی سیتروئن C3-XR از سوی خودروسازی سایپا، این کراس اوور فرانسوی معتبر، دریچه ای متفاوت برای بازار ماشین های شهری کشور 
گشوده است. C3-XR با هدف پاسخگویی به نسل مدرنی ارائه می شود که کیفیت، امنیت، سهولت رانندگی و حس استفاده روزانه مهم ترین اولویت های شان 

در خرید خودرو است.  
این خودرو نه فقط یک وسیله حمل ونقل معمولی، بلکه گزینه ای دلپذیر و مناسب برای کسانی است که تمایل دارند سبک زندگی شهری شان با ریتم 

سریع زندگی امروزی هماهنگ باشد.
گرچه قیمت نهایی خودرو هنوز به طور رســمی از سوی سایپا اعلام نشده و این موضوع همچنان ذهن بسیاری از خانواده ها را به خود مشغول کرده، اما 
نوید قیمتی رقابتی، نگاه ها را متوجه این کراس اوور جمع وجور فرانسوی کرده است. حتی متقاضیانی که تجربه آشنایی با خودرو فرانسوی را ندارند، با 
وعده کیفیت، اصالت، امکانات روز و هزینه نگهداری مناســب، امیدوارند C3-XR پاسخ مناسبی به نیاز روزافزون بازار خودروهای اقتصادی، کم مصرف 

و البته خوش ساخت باشد.  
در فضایی که گزینه های چینی یا داخلی، هنوز نتوانسته اند ترکیب مناسبی از کیفیت و راحتی سواری را عرضه کنند، مونتاژ سیتروئن C3-XR توسط 
ســایپا، نخستین قدم برای تجربه خاطره ساز یک خودرو اروپایی در دل زندگی ایرانی است؛ به ویژه برای زنان و خانواده هایی که به دنبال امنیت روانی و 

سهولت واقعی در حرکت روزانه  هستند.

   طراحی ظاهری؛ جذابیت مینیمال برای سلیقه های مدرن
در برخورد اول با سیتروئن C3-XR، ذهن هر ناظری درگیر هماهنگی و ســادگی خطوط طراحی آن می شود. زبان طراحی معاصر سیتروئن نه تنها یک 
نوستالژی اروپایی را یاد آور می شود بلکه با ظرافت در فرم دهی، دقت در تناسبات و انتخاب الِمِان های دیداری مینیمال، به شدت مورد توجه نسل جوان 

و رانندگان با روحیه مدرن قرار می گیرد.
حجم دهی نرم بدنه، کشیدگی هوشمند خطوط در امتداد کاپوت و کناره ها و استفاده از حجم های منحنی، ظاهر اسپرت اما متینی را برای خودرو رقم 
زده که بدون اغراق یا زرق و برق بیش از اندازه، چشــم نواز و دلنشین باقی  می ماند. جلوپنجره پهن و جسورانه با لوگوی فلزی براق سیتروئن، چراغ های 

باریک و مدرن، تماما با هدف ایجاد شخصیتی شیک برای خودرو انجام شده است.  
بخش هایی مانند قاب های پلاستیکی محافظ روی گلگیرها، فرم منحنی ستون های سقف و رنگ آمیزی چندگانه آینه ها و دستگیره ها، نمادهایی از دقت 
اروپایی در جزئیات  هســتند. سادگی اصولی این خودرو نه تنها آن را از بسیاری از رقبای چینی متمایز می کند، بلکه برای زنان جوان که به دنبال شیک 

بودن و وقار توأمان  هستند، پاسخ کاملی دارد.
کســانی که علاقه دارند خودرویشان مکمل استایل روزمره شان باشد و در خیابان ها با آرامش خاطر تردد کنند، جذب بدنه  جمع وجور و ابعاد مناسب با 
میدان دید وسیع C3-XR می شــوند. ارتفاع معقول این مدل از سطح زمین هم تسلط راننده را به طرز محسوسی افزایش داده و چه برای افرادی که تازه 

وارد دنیای رانندگی شده اند و چه رانندگان با تجربه تر، حس کنترل و تسلط بر مسیر را تقویت می کند.
 LED حتی فقدان برخی آپشن ها در نسخه پایه مانند ســانروف یا رینگ آلومینیومی هم با انتخاب هوشمندانه رنگ تریم، دستگیره ها و دی لایت های

به خوبی جبران شده و خودرو را از نظر بصری به روز و باب سلیقه جوانان و زنان نگه داشته است.
درواقع، سیتروئن C3-XR به گونه ای طراحی شــده تا درعین مینیمال بودن، همچنان با تنوع رنگ بدنه و قابلیت شخصی سازی ظاهری، به ویژه برای 

جوانان، انتخابی خوشایند باشد.

عرضه سیتروئن »C3-XR« از هفته دوم شهریورماه
   داخلی سازی سیتروئن »C3-XR« تا 50درصد

رضا حسینی، مدیــرکل ارتباطات و امور بین الملل گروه خودروســازی ســایپا درباره میزان 
داخلی ســازی سیتروئن C3-XR در حاشیه مراسم تســت و بررسی این خودرو در گفت وگو با 
خبرنگار »دنیای خودرو« بیان داشت: »در حال حاضر حدود ۲۰ درصد داخلی سازی برای این 
خودرو آغاز شده است و قابلیت رســاندن این عدد به ۵۰ درصد وجود دارد. این موضوع هم در 
بخش آپشن ها و قطعات، شامل تریم داخلی و قطعات بیرونی و هم در حوزه قوای محرکه قابل 

انجام است.« وی اضافه کرد:»در نخستین مرحله عرضه، بازخوردها و نظرات مشتریان گردآوری 
خواهد شد و این موضوع می تواند در ادامه مسیر تولید و برنامه ریزی های بعدی برای این خودرو 

بسیار موثر واقع شود.«
حسینی درباره زمان بندی تحقق هدف داخلی ســازی ۵۰ درصدی ادامه داد: »دستیابی به این 
هدف نیازمند تعریف پروژه های داخلی ســازی و رعایت استانداردهاست تا کیفیت مورد تایید 
شرکت سیتروئن نیز تامین شــود. با توجه به این که این خودرو با برند سیتروئن به بازار عرضه 
می شود و در شــرایط تحریم امکان تجهیز محصول به برخی گواهی ها محدود شده، عمدتا از 

قطعات کشورهای شرق آسیا بهره گرفته می شود.«
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل گروه خودروسازی سایپا درباره مزیت های رقابتی سیتروئن 
C3-XR در بازار خودرو ایران تاکید کرد: »این خودرو سازگاری کامل با بنزین کشور دارد و نیازی 
به استفاده از افزودنی های خاص ندارد. همچنین با برخورداری از ابعاد مناسب، مصرف سوخت 
پایین، هندلینگ مطلوب و دوام قابل توجه، ویژگی های بارزی را ارائه می دهد. ســابقه فعالیت 
برند سیتروئن در ایران نیز با محصولاتی چون ژیان، زانتیا و C3 که پیش تر به بازار عرضه شده اند، 
نشــان می دهد این برند جایگاه قابل اعتنایی نزد مصرف کنندگان دارد و همواره مورد استقبال 

واقع شده است.«
وی اضافه کرد: »این خودرو با وجود داشتن ابعاد نه چندان بزرگ، فضای کافی برای سرنشینان 
عقب پیش بینی کرده و دید قابل قبولی برای راننده فراهم می کند. امکانات و آپشن  های ضروری 
روی همین محصول در نظر گرفته شــده اســت. اگرچه برخی قابلیت هایی که شاید در بعضی 
محصولات چینی اهمیت زیــادی ندارند، فعلا در این خودرو وجود نــدارد، اما ارتقای آن ها در 
تیپ های بعدی و با ســرمایه گذاری و توسعه خطوط تولید، پیگیری خواهد شد. تلاش ما بر این 
بوده که ضمن حفظ سادگی، جذابیت یک برند اروپایی و سطح دوام بالا، نیازهای اساسی راننده 

و سرنشینان ایرانی را پوشش دهیم.«
حسینی درباره قیمت نهایی خودرو در بازار کشور درپاسخ به خبرنگار »دنیای خودرو« بیان کرد: 
»محدوده دقیق قیمت این خودرو هنوز تعیین نشــده است؛ زیرا اصلاحاتی در تعرفه ها صورت 
گرفته و بازنگری مجدد روی قیمت اثرگذار خواهد بود. پس از تعیین قیمت نهایی، به ســرعت 
اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شــد. عرضه فوری این خودرو نیز طبق پیش بینی ها، به احتمال 

زیاد از هفته دوم شهریورماه آغاز خواهد شد.«
وی درخصوص تیراژ تولید ســالانه سیتروئن C3-XR گفت: »در سال جاری هدف گذاری روی 
تولید 4 هزار دســتگاه انجام شده و برنامه ریزی برای ارتقای این عدد به 8 هزار دستگاه در سال 

آینده و 1۲هزار دستگاه در سال بعدی وجود دارد.«
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل گروه خودروســازی سایپا درباره عرضه تیپ های مختلف و 
برنامه افزایش تنوع خاطرنشان کرد: »درحال حاضر تنها یک تیپ از این خودرو عرضه می شود 
و پس از عرضه اولیه که نیازمند ســرمایه گذاری به منظور نصب برخی امکانات بیشتر است، در 

سری های بعدی برای ارائه آپشن های متنوع تر برنامه ریزی خواهد شد.«

  بهره مندی از موتور توربوشارژ منتخب و کم مصرف
 C3-XR زهرا اسدی، کارشــناس فنی سایت ســایپا سیتروئن کاشــان بیان کرد: »سیتروئن
نخستین بار در سال ۲۰14 توسط شرکت سیتروئن رونمایی و پس از اعمال تغییرات در ظاهر و 
بدنه، نسخه های جدیدی از آن در سال های ۲۰1۹ و ۲۰۲1 عرضه شد. این خودرو در ابتدا برای 
بازار چین و با همکاری دانگ فنگ پژو سیتروئن توسعه یافت و پس از امضای قرارداد با سیتروئن 
در ســال ۲۰1۶، برنامه ریزی برای تولید آن در ایران نیز آغاز شد که هم اکنون این هدف عملی 

شده است.«

وی اضافه کرد: »تفاوت های نسخه جدید نسبت به ورژن ۲۰۲1 مربوط به الزامات استاندارد 8۵ 
گانه بوده است که برخی ویژگی های نرم افزاری و امکانات رفاهی به آن اضافه شده است؛ از جمله 

».)TPMS( چراغ روز، کروزکنترل و سیستم پایش فشار باد لاستیک ها
اسدی درخصوص نسخه های مختلف خودرو توضیح داد: »این خودرو در سه تیپ ارائه می شود 
که نخستین تیپ، نسخه پایه است. تمامی اســتانداردهای 8۵  گانه در این مدل رعایت شده و 

»دنیای خودرو« سیتروئن C3-XR را بررسی می کند  

سیتروئن »C3-XR«؛ همسفر ریتم مدرن شهری
 کراس اوور جدید سایپا با فناوری های نوین و طراحی مدرن، تعریف تازه ای از تردد روزمره در شهر ارائه می دهد

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

   راحتی و کاربری هوشمند داخل کابین
با ورود به کابین سیتروئن C3-XR، حس آرامش و سادگی مدرن فضای داخلی، توجه شما را به خود جلب می کند. تریم پارچه ای با کیفیت و دوخت اصولی 
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موتور 276 اسب بخاری 
»هیوندای«

     الانترا سدان کامپکت خانوادگی هیوندای است. این خودرو که در حال حاضر در 
نسل هفتم خود عرضه می شود، در قوی ترین نسخه، یعنی N سطح بالای تکنولوژی 
هیوندای را با خود یدک می کشد. الانترا N از یک موتور 4 سیلندر 2 لیتری توربوشارژ 
با سیستم پاشش سوخت مستقیم بهره می گیرد. این موتور با نام تتا 2 معرفی می شود. 
با در نظر گرفتن سیستم پرخوران توربوشارژ و سیستم پاشش سوخت مستقیم داخل 
سیلندرها GDI این پیشرانه می تواند حداکثر 276 اسب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام 
)دور در دقیقه( و حداکثر 392 نیوتون متر گشتاور را در 4700 آرپی ام به ارمغان  آورد. 

این قدرت و گشــتاور به کمک گیربکس 6 سرعته دنده دستی یا 8 سرعته دوکلاچه 
اتوماتیک DCT به چرخ های جلو منتقل می شود. الانترا N به لطف موتور 2 لیتری 276 
اسب بخاری، در فهرست 4 سیلندرهای پرتوان سال قرار دارد. همچنین جالب است 
بدانید که نصب گیربکس 8 سرعته دوکلاچه اتوماتیک، برای چنین سدان کامپکتی 
بی نظیر بوده تا شتاب و ســرعت خوبی در اختیار راننده قرار گیرد. بر این اساس تنها 
5.3 ثانیه زمان نیاز است که الانترا N با گیربکس 8 سرعته دوکلاچه اتوماتیک از حالت 

سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. 

عرضه سیتروئن »C3-XR« از هفته دوم شهریورماه
و سرنشینان ایرانی را پوشش دهیم.«

حسینی درباره قیمت نهایی خودرو در بازار کشور درپاسخ به خبرنگار »دنیای خودرو« بیان کرد: 
»محدوده دقیق قیمت این خودرو هنوز تعیین نشــده است؛ زیرا اصلاحاتی در تعرفه ها صورت 
گرفته و بازنگری مجدد روی قیمت اثرگذار خواهد بود. پس از تعیین قیمت نهایی، به ســرعت 
اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شــد. عرضه فوری این خودرو نیز طبق پیش بینی ها، به احتمال 

زیاد از هفته دوم شهریورماه آغاز خواهد شد.«
وی درخصوص تیراژ تولید ســالانه سیتروئن C3-XR گفت: »در سال جاری هدف گذاری روی 
تولید 4 هزار دســتگاه انجام شده و برنامه ریزی برای ارتقای این عدد به 8 هزار دستگاه در سال 

آینده و 12هزار دستگاه در سال بعدی وجود دارد.«
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل گروه خودروســازی سایپا درباره عرضه تیپ های مختلف و 
برنامه افزایش تنوع خاطرنشان کرد: »درحال حاضر تنها یک تیپ از این خودرو عرضه می شود 
و پس از عرضه اولیه که نیازمند ســرمایه گذاری به منظور نصب برخی امکانات بیشتر است، در 

سری های بعدی برای ارائه آپشن های متنوع تر برنامه ریزی خواهد شد.«

  بهره مندی از موتور توربوشارژ منتخب و کم مصرف
 C3-XR زهرا اسدی، کارشــناس فنی سایت ســایپا سیتروئن کاشــان بیان کرد: »سیتروئن
نخستین بار در سال 2۰14 توسط شرکت سیتروئن رونمایی و پس از اعمال تغییرات در ظاهر و 
بدنه، نسخه های جدیدی از آن در سال های 2۰1۹ و 2۰21 عرضه شد. این خودرو در ابتدا برای 
بازار چین و با همکاری دانگ فنگ پژو سیتروئن توسعه یافت و پس از امضای قرارداد با سیتروئن 
در ســال 2۰1۶، برنامه ریزی برای تولید آن در ایران نیز آغاز شد که هم اکنون این هدف عملی 

شده است.«

وی اضافه کرد: »تفاوت های نسخه جدید نسبت به ورژن 2۰21 مربوط به الزامات استاندارد 8۵ 
گانه بوده است که برخی ویژگی های نرم افزاری و امکانات رفاهی به آن اضافه شده است؛ از جمله 

».)TPMS( چراغ روز، کروزکنترل و سیستم پایش فشار باد لاستیک ها
اسدی درخصوص نسخه های مختلف خودرو توضیح داد: »این خودرو در سه تیپ ارائه می شود 
که نخستین تیپ، نسخه پایه است. تمامی اســتانداردهای 8۵  گانه در این مدل رعایت شده و 

فرآیند اخذ مجوزهای لازم درحال انجام است و به زودی مجوز فروش نیز دریافت خواهد شد.«
این کارشناس شــرکت خودروسازی سایپا اظهار داشــت: »در تیپ بعدی، امکاناتی بر اساس 
بازخوردهایی که در نمایشــگاه ها و ارزیابی های میدانی دریافت شــد افزوده می شود؛ از جمله 
صندلی های برقی گرم کن دار، تغییرات ظاهری و ایربگ پــرده ای در کنار ایربگ های راننده و 
سرنشین که هم اینک موجود هستند. در تیپ سوم، سقف پانوراما، سامانه ورود و استارت بدون 

کلید نیز به امکانات افزوده خواهد شد.«
وی درباره قوای محرکه خاطرنشان کرد: »موتور این خودرو 3 سیلندر با حجم 1.2 لیتر و مجهز 
به توربوشارژ است. سیستم پاشش مستقیم سوخت، مصرف ســوخت خودرو را کاهش داده؛ 
به گونه ای که در آزمایش ها، مصرف سوخت ترکیبی ۵.۹ لیتر ثبت شده است و یکی از مزیت های 

رقابتی محسوب می شود.«
اســدی تاکید کرد: »موتور این خودرو طی چهار سال متوالی عنوان موتور سال چین را کسب 
کرده اســت. با وجود 3 سیلندر بودن، این پیشرانه موفق به تولید 11۶ اسب بخار قدرت و 1۹۰ 
نیوتون متر گشتاور شده که عملکرد بسیار مطلوبی است. شتاب گیری خودرو کاملا قابل قبول 

بوده و راننده تفاوت خاصی با خودروهای 4 سیلندر احساس نمی کند.«
وی در ادامه بیان کرد: »سیستم تعلیق از ویژگی های بارز محصولات سیتروئن است. تست های 
میدانی با رانندگان مختلف در اقلیم های متفاوت کشور انجام شده و بازخوردها، نرم بودن سیستم 
تعلیق را تایید کرده اند.« اسدی افزود: »گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک این خودرو طراحی آلمان 

بوده و از نوع دوکلاچه  تر است که عملکرد مناسبی دارد.«
وی مشتریان این مدل را شامل همه گروه های سنی و جنسی دانست و ادامه داد: »از جوانان تا 
افراد با سن بالاتر و خاطره  مثبت از زانتیا، همگی به این خودرو توجه نشان داده اند. طراحی اسپرت 

آن نیز مورد استقبال جوانان قرار گرفته است.«
این کارشــناس خودرو در خصوص جذابیت ویژه سیتروئــن C3-XR برای رانندگان زن اظهار 
داشت: »مصرف سوخت پایین و کلاس کراس اوور جمع وجور، پارک اتومبیل در فضاهای شهری 
پرترافیک را آسان می کند. این خودرو برای بانوانی که به مسائل زیست محیطی توجه دارند یا از 

خودرو عمدتا در شهر استفاده می کنند، گزینه ای بسیار مناسب است.«
وی درپایان خاطرنشــان کرد: »فضای داخلی کافی برای صندلی های عقب، صندوق جادار 
و قابلیت تاشوندگی صندلی ها مهیاســت. ایمنی خودرو نیز به دلیل بدنه مستحکم و کسب 
موفقیت در آزمون های تصادف و ترمز، خاطرجمعی ویژه ای را برای خانواده ها، خصوصا بانوان 
به همراه دارد. طراحی به روز ظاهری نیز مزید بر جلب توجه طیف های مختلف جامعه به این 

خودرو شده است.«
گفتنی اســت سیتروئن C3-XR تولید سایت سایپا-سیتروئن کاشــان، با پیشرانه 1.2 لیتری 
توربوشارژ، قدرت 11۶ اسب بخار و گشتاور 1۹۰ نیوتون متر، در کنار گیربکس ۶ سرعته دوکلاچه 
و مصرف سوخت ترکیبی ۵.۹ لیتر در هر 1۰۰ کیلومتر، به عنوان گزینه ای کم مصرف و مناسب 

برای تردد روزمره و خانوادگی شناخته می شود.
این کراس اوور با بهره گیری از تجهیزات ایمنی کامل نظیر کنترل پایداری، ترمز ضدقفل، توزیع 
نیروی ترمز، ۶ کیســه هوا و مجموعه ای از امکانات رفاهی از جمله نمایشــگر لمسی ۹ اینچی، 
صندلی هــای ترکیبی چرم و پارچه، فرمان D-Cut، نورپردازی داخلی و فضای بار جادار، تجربه 

رانندگی ایمن و راحت را برای کاربران به ارمغان می آورد.
C3-XR با ترکیب فناوری روز، طراحی مدرن و قابلیت های متناسب با نیاز بازار، می تواند به انتخابی 
جذاب و مقرون به صرفه در میان کراس اوورهای داخلی تبدیل شود و نمادی از ارتقای تکنولوژی 

در صنعت خودرو کشور باشد.

»دنیای خودرو« سیتروئن C3-XR را بررسی می کند  

سیتروئن »C3-XR«؛ همسفر ریتم مدرن شهری

روی صندلی ها، نشیمن ارگونومیک و قابلیت تنظیم راحت، ســبب شده اســت حتی در مسیرهای طولانی یا شهری، سرنشینان به هیچ وجه احساس 
خستگی نکنند.

موقعیت صندلی و دید راننده دقیقا طوری طراحی شده که چه یک زن جوان با قد متوسط و چه مادری با فرزندی خردسال، همه به راحتی و با کمترین 
زحمت، نشیمن و زاویه مناسب رانندگی را پیدا می کنند. 

قرارگیری مناسب کلیدها و ادوات روی داشبورد و کنسول وسط، کاربردی بودن تجهیزات را افزایش داده و کنترل امکانات مختلف، به ویژه برای رانندگانی 
که ترجیح می دهند حین رانندگی کمتر درگیر حواس پرتی شوند، بسیار ساده و ایمن است.

نمایشگر مرکزی چندرسانه ای با پشتیبانی از Apple CarPlay و Android Auto، محیط دیجیتال کاربردی ای را برای رانندگان فراهم می کند. بنابراین 
رانندگانی که درصد مهمی از نیازهای روزمره آن ها به ارتباطات، مسیریابی و مدیریت تماس اختصاص دارد، به راحتی می توانند از روی نمایشگر و بدون 

رها کردن فرمان، کارهای خود را انجام دهند.
کابین خودرو برای پنج سرنشین با قد متوسط فضای کافی دارد. به واسطه طراحی هوشمندانه جایگاه صندلی ها و فضای پا، چه راننده و چه سرنشینان 
جلو و عقب، بدون احساس تنگی یا خستگی می توانند مدتی طولانی در مسیرهای شهری حضور داشته باشند. صندوق عقب با حجم بالای 3۰۰ لیتر نیز 

موجبات راحتی مادران یا مدیران خانه را برای جابه جایی خرید روزانه یا وسایل کودک، کاملا فراهم کرده است.

  توازن امکانات رفاهی و ایمنی اروپایی
یکی از نقاط قوت اصلی سیتروئن C3-XR، همین توازن بی نقص میان امکانات رفاهی کاربردی و اســتانداردهای بالای ایمنی اروپایی اســت. سیستم 
تهویه مطبوع دستی، شیشه های برقی، سنسور و دوربین عقب، امکانات ممتازی را حتی در نسخه پایه خودرو به راننده عرضه می کنند. سنسور و دوربین 

پارک، مانور دادن حتی در پارکینگ های کوچک و باریک یا خیابان های شلوغ را بسیار راحت، سریع و بدون استرس ساخته است.
در بحث ایمنی، مجموعه کامل سامانه های مدرن مانند سامانه کنترل پایداری الکترونیکی )ESP(، ترمز ضد قفل )ABS(، توزیع الکترونیکی نیروی ترمز 
)EBD(، دو ایربگ برای سرنشینان جلو، قفل کودک و اتصال ISOFIX برای صندلی کودک خیال خانواده ها را راحت می کند. سامانه کنترل حرکت در 
سربالایی و سراشیبی )HAC/HSA( و سیستم هشدار فشار باد لاستیک با اضافه شدن به مجموعه امکانات، باعث شده رانندگان ناآشنا به جاده یا مسیرهای 

دور از شهر نیز هیچگاه نگران مشکلات غیرمنتظره نباشند.

  فرمان برقی نرم، نرمی سواری و پایداری بی نظیر
در نخستین دقایق رانندگی با سیتروئن C3-XR، نخستین چیزی که توجه شما را به خود جلب می کند، »فرمان برقی سبک و منعطف« آن است. این فرمان 
چنان نرم و بی تنش تحت دستان راننده می چرخد که گویی یک اسباب بازی حرفه ای و مهندسی شده زیر انگشتانتان است. نتیجه آزمایش های میدانی 

نشان داد حتی در لحظات اضطراری و نیاز به مانورهای ناگهانی، خودرو با دقت و کمترین انحراف به دست راننده پاسخ می دهد.  
خیلی از رانندگان، این ویژگی را یک نعمت واقعی تلقی می کنند؛ چراکه در ترافیک پرتراکم شهری، فرمان پذیری آسان و مانور چابک بدون اعمال فشار 

زیاد، استرس رانندگی را به طور محسوس کاهش می دهد.
در بخش دیگری از تست میدانی، زمانی که تغییر مسیر ناگهانی یا دور زدن سریع تر از معمول را آزمایش کردیم، پاسخ فرمان C3-XR و پایداری آن اصلا 
ما را غافلگیر نکرد. خودرو بدون کوچک ترین تکان یا رفتار غیرمنتظره، تعادل خود را در مسیر حفظ کرد و سامانه ESP اجازه لغزش یا هرگونه بی تعادلی 
ناخواسته را نداد. این سطح از کنترل پذیری برای رانندگانی که هنوز از مانور دادن یا عبور سریع از کنار موانع شهری می ترسند، توأم با اعتماد به نفس، 

احساس امنیت و کنترل مسیر است.

  همراهی دقیق با سبک زندگی پرشتاب
سیتروئن C3-XR برای زنان راننده، یک خودرو دوستدار کاربر است. محل قرارگیری فرمان، ابعاد جمع وجور بدنه، ارتفاع معقول صندوق عقب و حتی شیوه 
طراحی درهای ورودی به گونه ای است که ورود و خروج، حمل خرید یا وسایل کودک، پارک دوبل یا حرکت در معابر باریک را به امری ساده و بی دردسر 
تبدیل می کند. حتی جزئیاتی مثل جالیوانی یا محل قرارگیری اقلام کوچک مورد نیاز بانوان و مادران، ارگونومی مطلوبی دارد. رانندگان زن دیگر نگران 

سر وصدا یا استهلاک بالا هنگام تردد در شهرهای پرترافیک نیستند و تجربه رانندگی نرم، آرام و بی استرس برایشان زمینی می شود.
به طور کلی، سیتروئن C3-XR، با ترکیبی موفق از اصالت برند اروپایی، طراحی چشم نواز مینیمال و مدرن، تجهیزات کافی، قابلیت شخصی سازی، فرمان 
برقی نرم، سواری راحت و کنترل بی نقص در مانورها، انتخابی خردمندانه برای خانواده ها و رانندگان زن ایرانی است. این خودرو نه تنها نگرانی های مرتبط 
بــا ایمنی، راحتی، کاربری و حتی هزینه نگهداری را رفع می کند، بلکه با حذف تجملات بی مورد و تمرکز بر فناوری های کاربردی، گامی رو به جلو برای 

بازار خودروهای اقتصادی اما باکیفیت در ایران به شمار می رود.
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جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4094180پراید 151 )1404(
4144241پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695350ساینا S )85 گانه( )1404(
5185951ساینا GX دوگانه )1404(
5696119ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936124سهند تیپ
)1404( G 5246882سهند تیپ
6178134سهند اتومات )1404(

5575960اطلس )بدون سانروف( )1404(
5786312اطلس )با سانروف( )1404(

5056202کوییک GX )85 گانه( )1404(
5165193کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(

5235370کوییک GX-R )با رینگ( )1404(
4675132کوییک S )85 گانه( )1404(

4745162کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5416664کوییک اتومات )1403(

6518789شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 6729732شاهین )سانروف و

8379854شاهین اتومات )1404(
0یک میلیارد و 975240شاهین اتومات پلاس )1404(

7897942نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8358400نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08100نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
5یک میلیارد و 135یک میلیارد و 134کارون )پادرا دوکابین( )1404(

12یک میلیارد و 655یک میلیارد و 492کاپرا دو کابین )1404(
7257423سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه برقی( )1404(

7257720سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509742سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228512سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358720سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247466پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7738333پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

8158921پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(
8369153پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(

2یک میلیارد و 95932پژو 207 اتومات )1404(
6یک میلیارد و 990165پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8689408دنا پلاس )5 دنده( )1404(
9129933دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(

0یک میلیارد و 9318دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(
7یک میلیارد و 198یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889522تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 8یک میلیارد و 152یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447683رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
13یک میلیارد و 602یک میلیارد و 142ری را )1404(

5835810وانت آریسان 2 )1404(
     

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2550 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2750 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2950 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
60 میلیارد و 2100 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2025(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(
550 میلیارد3 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(

40 میلیارد و 2100 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(
3100 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2700 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2550 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(
40 میلیارد و 3350 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

30 میلیارد و 2600 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(
350 میلیارد و 3700 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2025( HR-V eHEV 5100 میلیارد و 2200 میلیارد و 697هوندا
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 50 میلیارد و 5500 میلیارد و 657آئودی
40 میلیارد و 3400 میلیارد و 856فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
30 میلیارد و 3700 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 400بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 10یک میلیارد و 840یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 880یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 20یک میلیارد و 920یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 230  میلیارد و 2910  میلیارد و 350کی ام  سی

15یک میلیارد و 96585ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
20یک میلیارد و 320یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(
20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(

30 میلیارد و 3580 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(
)1404( VX 50 میلیارد و 4200 میلیارد و 506اکستریم

0یک میلیارد و 89580فردا 511 )1404(
)1404( SX5 10یک میلیارد و 490یک میلیارد و 235فردا

220 میلیارد و 2870  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
310   میلیارد و 210یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
320  میلیارد و 320یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
30یک میلیارد و 630یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20  میلیارد و 170یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 240  میلیارد و 260یک میلیارد و 383هایما

)2025( HEV 20  میلیارد و 2800  میلیارد و 798لاماری ایما
0یک میلیارد و 610یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        شنبه 4 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2362
FUEL & OIL

در آمدها با هزینه ها تناسبی ندارد
رئیس کانون سراسری جایگاهداران مطرح کرد:

    رئیس کانون سراسری جایگاهداران با بیان این که در کشور حدود 
۷ هزار واحد عرضه ســوخت وجود دارد، گفت: »از این تعداد حدود 2 
هزار و ۵۰۰ جایگاه مربوط به بخــش سی انِ جی و مایع )گاز طبیعی 
فشرده و مایع( است و بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ جایگاه برای عرضه بنزین 
و نفت و گاز مایع فعال هستند.« همایون صالحی ادامه داد: »با وجود 
این، جایگاهداران با مشکلات مالی جدی رو به رو هستند. سال گذشته 
قرار بــود افزایش کارمزد ۴۰ درصدی برای بخش مایع و ۷۰ درصدی 
برای بخش سی انِ جی اعمال شــود، اما تا امروز که نزدیک به ۵ ماه از 
سال گذشته، هیچ اقدامی در این زمینه انجام نشده و ابلاغ رسمی به ما 
نشده است.« وی تاکید کرد: »تورم و افزایش روزافزون هزینه ها موجب 
شده است درآمد جایگاهداران به هیچ وجه با هزینه ها تناسب نداشته 
باشد و بسیاری از جایگاه های کوچک به خصوص در شهرستان ها در 
وضعیت مالی بحرانی به سر می برند و برای گذران امور مجبور به استفاده 
از وام و قرض هستند.« صالحی با ابراز نگرانی از تشدید مشکلات گفت: 
»بار ها و با مستندات کامل مشکلات مالی جایگاهداران را به مسئولان 
از جمله معاون وزیر و بازرس ویژه ریاســت جمهوری اعلام کرده ایم؛ 

توقیف محموله ۴۱ میلیاردی 
روغن موتور قاچاق

 در هرمزگان 

   فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و کشف یک محموله روغن موتور 
قاچاق در یکی از بنادر تجاری استان خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان در تشریح 
این خبر اظهار داشت: »ماموران پلیس امنیت اقتصادی مستقر در یکی از بنادر 
تجاری استان هرمزگان در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز و به منظور جلوگیری از 
هدر رفت سرمایه های ملی، روز گذشته با بررسی های سیستمی توسط سامانه های 
در اختیار سالن پایش پلیس گمرک و حین کنترل و پایش محموله های خروجی از 
بندر به یک دستگاه کامیون کشنده تریلی مشکوک شده و دستور توقف دادند.«

وی افزود: »ماموران جهت بررسی کامیون مورد نظر را متوقف و در بازرسی دقیق 
از آن مقدار 24 هزار لیتر روغن موتور قاچاق و فاقد پته گمرکی و پلمپ ترانزیتی 
کشــف و ضبط کردند.« این مقام انتظامی استان ارزش مالی این محموله قاچاق 
کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 41 میلیارد ریال عنوان کرد و 
بیان داشت: »در این رابطه دو متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی به دستگاه قضائی معرفی و محموله قاچاق کشف شده به سازمان تعزیرات 

حکومتی استان انتقال داده شد.«

ســوخت و روانکارها    چهار شنبه اول شهریور 1402. سال هشتم.  شماره 1935
FUEL & OIL

روغن موتورسیکلت »پتروناس« وارد بازار شد
فتح بازارهای جدید توسط پالایشگاه دار مالزیایی

 FINISH( پتروناس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه دار شرق آسیا در حوزه تولید محصول نهایی    
PRODUCT( خانواده جدیدی را به نام اسپرینتا )SPRINTA( برای استفاده در انواع موتورسیکلت 
معرفی کرد. این محصول فعلا قابل خریداری در فروشــگاه  آنلاین پتروناس اســت که به تازگی 
افتتاح شده تا بدین ترتیب از حضور فیزیکی افراد جلوگیری و حفظ فاصله اجتماعی انجام شود. 
اخوان حمزه  عزیزان، مدیر پتروناسل در منطقه آسیا و اقیانوسیه گفت: »روند فروش الکترونیک 
این محصول و قرار نگرفتن آن در فروشــگاه های فیزیکی در ابتدای عرضه بخشی از تلاش های 
بیشتر شرکت برای افزایش فروش محصولات روانکار خود از طریق بستری مناسب بود.« عزیزان 
ادامه داد: »امروز ۱۶میلیون و ۵۰۰ هزار مشتری ما در مالزی از طریق وب سایت و به روش آنلاین 
اقدام به خرید محصولات می کنند.البته هر روز تقاضا برای خرید با این روش و تجربه آرامش بخش 

و راحت آن بیشتر می شود. 
قصد داریم تقاضای روزافزون مشتری آنلاین را افزایش دهیم، به ویژه افرادی که دسترسی محدودی 
به تعویض روغنی ها یا خرده فروشی ها دارند؛ این روش باعث خواهد شد محصولات ما به راحتی در 
 GRAB سطح کل مالزی و حتی جهان قابل دسترسی باشد.« علاوه براین پتروناس با همکاری شرکت
مالزی قصد دارند برای فراهم شــدن شرایط به منظور عرضه پتروناس اسپرینتا در فروشگاه های 
رسمی این شرکت را  با شرایط خاص تعویض روغن برای موتورسیکلت ها فراهم کند. همچنین 
برای پیش خریدهای بین ۱۲ تا ۲۵ماه مه ۲۰۲۲ به ارز ۷۰ هزار رینگیت مالزی )معادل ۱۶ هزار 

و ۱۷۱ دلار( برای هر خرید ۲هزار بطری درنظر گرفته است. 

 عزیــزان بیان کرد:  »این ابتکار عمــل مطابق با تلاش های پتروناس بــرای کمک به کاهش بار 
آسیب دیدگان مبتلا به کووید-۱۹ در سطح جهان بوده اســت.« وی افزود: »در دوران قرنطیه، 
همکاران ما در شــرکت GRAB مجبور بودند در خیابان ها حضور داشــته باشند تا محصولات را 

تحویل مشتری  در خانه  بدهند. 
این روش فقط کار کوچکی بود تا از مشــارکت مشــتری های خود قدردانی کنیم. درحال حاضر 
برنامه های آینده برای معرفی سایر روانکارها ازجمله روغن موتور خودرو پتروناس سیتیوم جدید 

برای پاسخگویی به نیازهای جدید رانندگان در دست اقدام است.«
 T500 و F900 ،F700 ،F300 ،A700 خانواده محصولات پتروناس اســپرینتا شامل محصولات
است که بازه قیمتی آنها بین ۱۷ رینگیت )۳ دلار و ۹۰۰ سنت( تا ۶۴ رینگیت )۱۴ دلار و ۸۰۰ 
سنت( قرار دارد. به طور کلی این روغن ها برای استفاده در موتورهای دو و چهار سوپاپه طراحی 
شــده اند و برخی از آنها امکان استفاده در اسکوترهای موتوردار بنزینی با گیربکس اتوماتیک را 
 API-SN 10 و سطح کیفیW-50 با گرانروی F900 دارند. تنوع این محصولات به این گونه است؛
و استاندارد JASO MA2  درنظر گرفته شــده که با احتساب تخفیف ۴درصدی در زمان عرضه  
به قیمت ۶۴ رینگیت در بســته بندی ۴ لیتری عرضه می شــود. محصول F700 هم با گرانروی 
10W-40 عرضه شده اما از ســطح کیفی API-SL و JASO MA تبعیت می کند. در پایین ترین 
نســخه که با کد F300 شناخته می شود نیز گرانروی برابر با 20W-40 است و روغن پایه معدنی 

آن سطح کیفی API-SL را دارد.

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus 5(سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاسW30SN(  )5W30( پارس سوپر پیشرو
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گلف

اما هنوز توجه لازم صورت نگرفته اســت. بیم آن می رود که ادامه این 
شرایط منجر به شکل گیری بحران اجتماعی در این صنف شود.« وی 
تشریح کرد: »طرح جایگاه های حمایتی یا ترمیمی وجود دارد که برای 
جایگاه هایی که ماهانه کمتــر از 2۰۰ هزار لیتر فروش دارند، کارمزد 
حمایتی در نظر گرفته شده اســت؛ یعنی آن ها هر میزانی که فروش 
داشته باشند، کارمزد 2۰۰ هزار لیتر را دریافت می کنند.« صالحی اما 
افزود: »این میزان کارمزد حمایتی )حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان( به 
هیچ وجه جوابگوی هزینه های اداره جایگاه حتی در مناطق دورافتاده 
نیست؛ زیرا حداقل حقوق و بیمه ۶ کارگر به تنهایی هزینه ای بیشتر از 
این رقم دارد.« وی درباره وضعیت جایگاه های قدیمی گفت: »بسیاری 
از جایگاه ها نیازمند تعمیرات و نوسازی هستند؛ اما در شرایط فعلی و 
با مشکلات مالی موجود، رسیدگی به این موضوع برای جایگاهداران 
دشوار اســت.« صالحی در پایان ضمن ابراز امیدواری نسبت به بهبود 
شرایط جایگاهداران و رفع مشکلات، خواســتار همکاری و انعکاس 
صحیح اخبار شد و با اشاره به دشواری های موجود در صنف خود، تاکید 

کرد که توجه مسئولان به وضعیت جایگاهداران امری ضروری است.



»گرندلند«؛ بلندقامت 
جسور »اوپل«

  گرندلند، اس یووی کراس اوور کامپکت اوپل است. در 22 آوریل سال 2024 میلادی 
نسل دوم این خودرو به صورت رسمی معرفی شد. نسل دوم این خودرو، مبتنی بر زبان 
جدید طراحی اوپل بود که بسیار مشابه موکای جدید است. در نمای جلو گرندلند، شاهد 
طراحی  چراغ های نسبتا کشیده ای با یک نوار LED در میان آن ها هستیم . این ویژگی 
در کنار خطوط تیز روی کاپوت، چهره بسیار جسورانه ای به این خودرو بخشیده است. 
در نمای عقب نیز حجم پردازی صریح با چراغ باریک مزین به LED های L شکل، بسیار 

زیبا و چشم نواز است. از طرفی کابین گرندلند نیز بسیار مدرن و لوکس بوده که حس 
بسیار خوبی را به سرنشینان القا می کند. از نظر فنی، اوپل هیچ چیز برای گرندلند کم 
نگذاشته است. این بلندقامت جسور در مدل های پلاگین-هیبریدی، هیبرید-متوسط و 
سه مدل تمام الکتریکی به دست مشتریان می رسد. در مدل پلاگین-هیبرید، یک موتور 
4 سیلندر 1.6 لیتری توربوشارژ با موتور الکتریکی هماهنگ شده تا به صورت ترکیبی 

192 اسب بخار قدرت و حداکثر 350 نیوتون متر گشتاور تولید کند.

شنبه 4 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2362 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 830 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ 
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: یک میلیارد و 840 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام وی ام در بازار آزاد

قیمت: 520 میلیون تومان

کوییک اسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 759 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3  میلیارد و 280 میلیون  تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 2  میلیارد و 650 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 26 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 50 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2  میلیارد و 300 میلیون تومان

هایما 8 اسِ
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 880 میلیون تومان

کی ام سی ایکس 5
جدیدترین کراس اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 3  میلیارد و 590 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس اوور محبوب فونیکس با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 584 میلیون تومان

وانت آریسان 2 
وانت ایران خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک میلیارد و 2 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 880 میلیون تومان

کی ام سی جی 7  شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 538 میلیون تومان

ساینا اسِ
محصولات سایپا را با تحویل به روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی ام سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام وی ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



  همواره بین رانندگان بحث و مقایسه های زیادی درباره 
مزایا و معایب لاستیک زاپاس و کیت تعمیر پنچری لاستیک 
وجــود دارد. در این مقاله به بررسی مزایــا و معایب هرکدام 
از این موارد می پردازیم تا درنهایــت اطلاعات مفیدی را در 
اختیار مخاطبان قرار دهیم. با پیشــرفت فناوری در صنعت 
خودروســازی و افزایش تولید خودروهای مدرن، بسیاری 
از مدل های جدید دیگر به صورت اســتاندارد با لاســتیک 
زاپاس ارائه نمی شــوند. این تغییر، انتخاب بین لاســتیک 
زاپاس فول سایز و کیت های تعمیر و رفع پنچری را به یکی از 
موضوعات مهم برای رانندگان در سراسر جهان، از جمله ایران 
تبدیل کرده است. هدف مقاله پیش رو این است که رانندگان با 
اطلاعات علمی و دقیق بتوانند تصمیمی آگاهانه برای ارتقای 
ایمنی و راحتی خود اتخاذ کنند. لاستیک زاپاس که به عنوان 
یک جایگزین کامل برای لاستیک آسیب دیده طراحی شده، 
از دیرباز به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از تجهیزات خودروها 
شناخته می شود. این لاستیک معمولا با اندازه، مشخصات و 
شاخص های بار و سرعت مشابه لاستیک های اصلی خودرو 
عرضه می شود و امکان استفاده تا مسافت های طولانی )تا 100 
کیلومتر یا بیشتر( و با سرعت های عادی )تا 120 کیلومتر بر 
ساعت، بسته به توصیه سازنده( را میسر می سازد. بر اساس 
گزارش های موجود، این نوع زاپاس به دلیل سازگاری کامل با 

سیستم تعلیق، ترمز و آیرودینامیک خودرو، گزینه ای مطمئن 
برای سفرهای جاده ای طولانی، به ویژه در مناطق دورافتاده ای 
مانند جاده های روســتایی ایران، محسوب می شود. یکی از 
برجسته ترین مزایای لاستیک زاپاس فول سایز، انعطاف پذیری 
و قابلیت اطمینان آن در شرایط اضطراری است. این لاستیک 
می تواند در مواردی مثل پارگی دیواره، خرابی گسترده آج، 
یا حتی ترک های عمیق که کیت های تعمیر ناتوان  هستند، 
به خوبی عمل کند. داده های کانسومر ریپورتز نشان می دهد 
حدود 10 درصد از خودروهای جدید در بازارهای جهانی، از 
جمله برخی مدل های وارداتی به ایران، همچنان با این نوع 
زاپاس عرضه می شوند که بیانگر اعتماد تولیدکنندگان به دوام 
و کارایی آن اســت. نگهداری آن نیز ساده است؛ کافی است 
فشــار باد را به صورت دوره ای )هر دو ماه یا پیش از سفرهای 
طولانی( با دستگاه های استاندارد چک کرد و از نگهداری در 
محیط خشــک و خنک اطمینان حاصل شود. افزون بر این، 
نصب آن با ابزارهای ساده مثل جک هیدرولیک و آچار چرخ 
که معمولا همراه خودرو ارائه می شــود، امکان پذیر است و 
به راننده اجازه می دهد کنترل کامل را در دست داشته باشد. 
با این حال، لاستیک زاپاس فول سایز معایبی نیز دارد. وزن و 

حجم قابل توجه آن )حدود 23 تا 27 کیلوگرم( فضای زیادی 
از صندوق عقب را اشغال می کند که برای خودروهای کوچک 
یا خانواده هایی با نیاز به فضای بار، مشکل ساز است. این وزن 
اضافی همچنین می تواند به طور اندک )حدود 0.5 تا 1 درصد( 
مصرف سوخت را افزایش دهد که روی هزینه خانوار تاثیرگذار 
است. هزینه اولیه خرید و نگهداری آن نیز بالاست. نصب آن 
نیز نیازمند مهارت و زمان )حدود 20 تا 30 دقیقه( است که 
در شرایط بحرانی مثل بارندگی یا شب های تاریک جاده های 
ایران، می تواند خطرآفرین باشــد. کیت هــای تعمیر و رفع 
پنچری که اغلب شامل کمپرسور هوا، مواد درزگیر )معمولا 

بر پایه پلیمر یا لاتکس( و گاهی دســتورالعمل های ســاده 
هستند، به عنوان جایگزینی برای لاستیک زاپاس در بسیاری 
از خودروهــای جدید، به ویژه مدل هــای اقتصادی معرفی 
شده اند. این کیت ها با اشــغال فضای بسیار کم )مشابه یک 
سشوار با ابعاد 30×20×10 سانتی متر( و هزینه اولیه پایین تر 
گزینه ای محبوب برای تولیدکنندگان هســتند که به دنبال 
کاهش وزن خودرو تا 20 کیلوگرم و بهبود مصرف ســوخت 
تا 2 درصد هستند. مزیت اصلی کیت های تعمیر، سهولت و 
سرعت استفاده است؛ تعمیر با کیت های مورد بحث می تواند 
در کمتر از 15 دقیقه، بدون نیاز به جک یا ابزار پیچیده انجام 
شــود. این کیت ها برای ســوراخ های کوچک در ناحیه آج 
لاستیک )تا 6 میلی متر( موثرند و با تزریق مواد درزگیر و پمپاژ 
هوا، فشار را به ســطح ایمن )معمولا 2.5 بار( بازمی گردانند. 
حذف وزن اضافی زاپاس، مصرف ســوخت را تا حدی بهبود 
می بخشد که با اهداف زیست محیطی و سیاست های کاهش 
آلودگی سازگار است. در شهرهای بزرگ مثل تهران یا مشهد 
با دســترسی ســریع به تعمیرگاه )کمتر از 30 دقیقه(، این 
گزینه می توانــد نیازهای روزمره را به خــوبی برآورده کند. 
افزون بر ایــن، قیمت پایین تر آن بــرای رانندگان با بودجه 

محدود، جذابیت خاصی دارد. با این وجود، کیت های تعمیر 
محدودیت های جدی دارند که نمی توان از آن ها چشم پوشی 
کرد. آن ها تنها برای سوراخ های کوچک در آج لاستیک کارآمد 
هستند و در موارد پارگی دیواره، خرابی والوها یا آسیب های 
گســترده )مثل برخورد با چاله های عمیق جاده های ایران( 
ناکارآمدند. کانســومر ریپورتز اشــاره کرده که حدود 40 
درصد خودروهای جدید بدون زاپاس، به این کیت ها مجهز 
هستند؛ اما مواد درزگیر می توانند به سیستم کنترل فشار باد 
لاستیک )TPMS( آسیب بزنند و نیاز به تعویض حسگرها را 
ایجاد کنند. همچنین، پس از استفاده، لاستیک باید در اولین 
فرصت توسط متخصص بررسی شود که در مناطق دورافتاده 
مثل جاده های بین شهری ایران، ممکن است غیرممکن باشد. 
تاریخ انقضای مواد درزگیر )معمولا 4 تا 8 سال( نیز محدودیت 
دیگری است. برای مقایسه دقیق، باید نیازها، سبک زندگی 
و شرایط جغرافیایی راننده را در نظر گرفت. لاستیک زاپاس 
فول سایز در سفرهای طولانی یا مناطق روستایی که دسترسی 
به تعمیرگاه محدود است، برتری دارد. داده ها نشان می دهد 
این لاستیک با نگهداری مناسب )چک فشار باد و ذخیره سازی 
در دمای 10 تا 25 درجه ســانتی گراد( می تواند تا 10 سال 
دوام بیاورد؛ درحالی  که کیت های تعمیر معمولا پس از 4 تا 8 
سال منقضی می شوند و نیاز به تعویض دارند. از سوی دیگر، 
کیت های تعمیر برای رانندگی شهری و کوتاه مدت، به ویژه در 
خودروهای بدون فضای کافی برای زاپاس )مثل هاچ بک های 
کوچک(، مناســب ترند. همچنین این کیت هــا می توانند 
هزینه هــای اولیه را تــا 80 درصد کاهش دهنــد که برای 
رانندگان ایرانی با توجه به شرایط اقتصادی، مزیت بزرگی است

لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING
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کشف ۱۶۶۷ حلقه لاستیک 
قاچاق در نیمروز

   جانشین فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان گفت: »ماموران ایست و 
بازرسی میل نادر شهرستان نیمروز حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 

کامیون کشنده مشکوک و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.«
علیرضا دلیری در گفت وگو با »ایسنا« افزود: »در بازرسی از این خودرو یک هزار و 

66۷ حلقه انواع لاستیک سواری که به قصد قاچاق به یکی از کشورهای همسایه 
بارگیری شده بود، کشف و ضبط شد.« جانشین فرمانده انتظامی استان با اشاره 
به دستگیری یک نفر متهم در این رابطه بیان کرد: »کارشناسان ارزش محموله 

کشف شده را بیش از 3۷ میلیارد ریال برآورد کردند.«

انتخابی که در اختیار خودروساز است
مقایسه لاستیک زاپاس و کیت پنچرگیری

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024.800.000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026.000.000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028.000.000و36

KB88   185/60R14601447521026.000.0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027.400.000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028.100.000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031.800.000و44

KB77   205/60R15601561521031.800.000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037.400.000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040.500.000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057.000.000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043.500.000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043.700.000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064.900.000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055.900.000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061.100.000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061.600.000S7 هایما
KB444245/70 R1765171.06018085.700.000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181.12021087.600.000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181.285190110.300.000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055.200.000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060.500.000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059.000.000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066.300.000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061.400.000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064.600.000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181.06021088.500.000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067.100.000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065.200.000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067.200.000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063.800.000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064.800.000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073.500.000فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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  رولزرویس اسپکتر به خودی خود، خودرویی است که نگاه ها را به سمت خود 
می کشاند. این کوپه الکتریکی لوکس که از کادیلاک اسکالید هم طول بیشتری 
دارد، با ابهت همیشگی رولزرویس و قیمت پایه حدود 400 هزار دلاری، هرجایی که 
باشد به شدت جلب توجه می کند. اما برای کسانی که حتی این را هم کافی نمی دانند، 
یک نمایندگی در آتلانتا به نام »رود شو اینترنشنال« که در سفارشی سازی تخصص 
دارد، نسخه ای خاص به نام اسپکتر RS ادیشن را ساخته است. این مدل بیش از 

نسخه استاندارد جلب توجه می کند و با طرح رنگی کاملا متضاد اسپکتر بلک بج 
طراحی شده است. اســپکتر RS با رنگ سفید لینن رویکردی آرام  اما همچنان 
خیره کننده دارد. آن چه این مدل را متمایز می کند، اولین چیزی که چشــم را 
می گیرد، کاهش ارتفاع سیســتم تعلیق و رینگ های عظیم 24 اینچی با روکش 
براق در رنگ سفید لینن است. چراغ ها روکش دودی دارند، تزئینات دور پنجره ها 

همرنگ بدنه شده اند و قاب پلاک هم براق است.  

نسخه ای خاص 
از رولزرویس 
»RS«اسپکتر

   کامیونت های 6 تن به دلیل ظرفیت مناســب، 
مصرف ســوخت اقتصادی و کاربرد گسترده در 
حمل ونقل شــهری و بین شهری، از محبوب ترین 
گزینه هــا در بازار ایران هســتند. در این میان، 
کامیونت هــای فورس )محصــول بهمن دیزل(، 
فوتون الوند )محصول سایپا دیزل( و جک )محصول 
آرین دیزل( به دلیــل کیفیت، امکانات و خدمات 
پس از فروش، جایــگاه ویژه ای در میان رانندگان 
و شــرکت های حمل ونقل دارند. در این گزارش 
به بررسی این ســه کامیونت و مقایســه آن ها از 

جنبه های مختلف می پردازیم؛

   معرفی کامیونت فورس 6 تن
کامیونــت فورس 6 تــن، محصــولی از بهمن دیزل، 
به عنوان جانشین ایسوزو از سال ۱۴۰۰ وارد بازار ایران 
شده و به سرعت به یکی از گزینه های پرطرفدار تبدیل 
شده است. این کامیونت که با همکاری شرکت چینی 
فوتون تولید می شــود، در دو مدل خــواب دار و بدون 
خواب عرضه شــده و برای حمل ونقل درون شهری و 
بین شهری طراحی شده است. فورس با بهره گیری از 
موتور قدرتمند کامینز )Cummins( و امکانات رفاهی 
مدرن، به رانندگان راحتی و اطمینان خاطر می دهد. 
طراحی ظاهری آن با چراغ هــای بزرگ و جلوپنجره 
کرومی، ظاهری نســبتا مــدرن دارد. کابین فورس 
نسبت به رقبا عریض تر اســت و فضای بیشتری برای 
راننده فراهم می کند که این ویژگی به ویژه در سفرهای 

طولانی مورد استقبال قرار گرفته است. 
موتــور این کامیونت از نــوع ۴ سیلندر خطی با حجم 
۳۷6۰ سی سی است که ۱۵۵ اسب بخار قدرت و ۴۹۱ 
نیوتون متر گشــتاور تولید می کند. این مشــخصات، 
فورس را بــه گزینه ای قدرتمند بــرای حمل بارهای 
سنگین تبدیل کرده اســت. همچنین، این کامیونت 
با اســتاندارد آلایندگی یورو ۵، گزینه ای ســازگارتر 
با محیط زیســت محسوب می شــود. سیستم تعلیق 
پیشــرفته با فنرهای پارابولیک در جلو و چندلایه در 
عقب، به همراه سیستم ترمز ضد قفل )ABS( و توزیع 
الکترونیکی نیروی ترمــز )EBD(، ایمنی و پایداری را 
در جاده های لغزنده تضمین می کند. امکانات رفاهی 
مانند کروزکنترل، شیشــه بالابر برقی، مولتی مدیای 
لمسی و صندلی بادی قابل تنظیم، فورس را به یکی از 

راحت ترین کامیونت ها در این رده تبدیل کرده است.

   معرفی کامیونت فوتون )الوند( 6 تن
کامیونــت الوند 6 تن کــه با نام فوتون نیز شــناخته 
می شــود، محصولی از سایپا دیزل اســت که از سال 
۱۳۹۴ در بازار ایران حضور دارد. این کامیونت به دلیل 
قیمت مناسب، کیفیت قابل قبول و تنوع کاربری، یکی 
از پرفروش ترین کامیونت های بازار اســت. الوند در دو 
مدل خــواب دار و بدون خواب تولید می شــود و برای 
کاربری های متنــوعی مانند حمل بار فلزی، یخچال، 

تانکر آب و زباله  مناسب است.
موتور الوند نیز ۴ سیلندر و با حجم ۳۷6۰ سی سی اســت 
و ۱۴۵ اسب بخار قدرت و ۴۵۰ نیوتون متر گشتاور تولید 
می کند. اگرچه قدرت موتــور الوند کمی کمتر از فورس 
است، اما مصرف سوخت اقتصادی و عملکرد قابل اعتماد 
آن در جاده هــای مختلف، این کامیونــت را به گزینه ای 
محبوب تبدیل کرده است. سیســتم ترمز دیسکی با دو 
مدار پنوماتیــک و مجهز به ABS، ایمنی مناســبی ارائه 
می دهد. امکانات رفاهی الوند شامل سیستم تهویه مطبوع، 
شیشه بالابر برقی، جک هیدرولیکی و نمایشگر دیجیتال 
برای اطلاعات خودرو اســت. با این حال، وضعیت تامین 
قطعات و شبکه خدمات پس از فروش این محصول نسبت 

به برخی از کامیونت ها در بازار مناسب است. 

   معرفی کامیونت جک 6 تن
کامیونت جک 6 تن، محصولی از شــرکت آرین دیزل 

 انتخابی برای حمل ونقل کارآمد
کامیونت های 6 تن بازار زیر ذره بین »دنیای خودرو«؛

خدمات پس از فروش یکی از عوامل کلیدی در انتخاب کامیونت است که می تواند در موفقیت محصول تاثیرگذار باشد

نوربالا

خدمات پس از فروش یکی 
از عوامل کلیدی در انتخاب 
کامیونت است. فورس از 

شبکه گسترده خدمات پس از 
فروش بهمن دیزل بهره می برد 

که در سراسر ایران فعالیت 
دارد. جک نیز با پشتیبانی 
آرین دیزل، خدمات قابل 
اعتمادی ارائه می دهد؛ اما 
شنیده ها حاکی از آن است 
که دسترسی محدودتری 

به قطعات یدکی جک نسبت 
به رقبا وجود دارد

نوربالا

از نظر قیمت، فورس معمولا 
ارزان تر از الوند و جک است 
و شرایط عرضه بهتری دارد 
که این موضوع آن را برای 

خریدارانی با بودجه محدود 
جذاب تر می کند. فوتون الوند 
و جک، با قیمت های نزدیک 
به هم، در رده بالاتری قرار 

دارند. در بازار دست دوم الوند 
به دلیل قدمت بیشتر، عرضه 
گسترده تری دارد؛ اما فورس 
به دلیل جدیدتر بودن، ارزش 

خود را بهتر حفظ می کند

و نماینده رســمی جک موتورز چین، به دلیل کیفیت 
ساخت و اعتبار برند، طرفداران زیادی پیدا کرده است. 
جک در چهار تناژ 6، ۸.۵، ۹ و ۱2 تن عرضه می شــود؛ 
اما مدل 6 تن آن به دلیل تعادل بین ظرفیت و مصرف 
سوخت، بسیار مورد توجه است. طراحی ظاهری جک 
مدرن تر از رقبا به نظر می رســد و اســتفاده از قطعات 
باکیفیت و گیربکس ریکاردو، آن را به گزینه ای رقابتی 

تبدیل کرده است.
موتور جک 6 تن ۴ سیلندر بــا حجم ۳۷6۰ سی سی 
است و ۱۵۵ اسب بخار قدرت و حدود ۴۹۰ نیوتون متر 
گشــتاور تولید می کند که عملکردی مشــابه فورس 
دارد. مخزن ســوخت آلومینیومی 2۱۰ لیتری جک، 
در مقایسه با مخزن 2۰۰ لیتری فورس و الوند، ظرفیت 
بیشتری ارائه می دهد که برای سفرهای طولانی مزیت 

محسوب می شود. 
گیربکس جک از نوع ریکاردو با 6 دنده جلو و یک دنده 
عقب، عملکرد بهتری نسبت به گیربکس WLY فورس 
دارد؛ به ویژه در خودروهای دیزلی. سیســتم تعلیق و 
ترمز جک نیز با استانداردهای روز طراحی شده و ایمنی 
و راحتی مناسبی فراهم می کند. امکانات رفاهی مانند 

کولر، بخاری و سیســتم مالتی مدیا، تجربه رانندگی را 
بهبود بخشیده اند.

   مقایسه مشخصات فنی
از نظر مشــخصات فنی، هر سه کامیونت شباهت های 
زیادی دارند؛ اما تفاوت های ظریفی نیز بین آن ها وجود 
دارد. فورس و جک با موتورهای ۱۵۵ اســب بخاری، 
قدرت بیشــتری نســبت به الوند با ۱۴۵ اســب بخار 
ارائه می دهند. گشــتاور فــورس )۴۹۱ نیوتون متر( و 
جک )۴۹۰ نیوتن متر( نیز کــمی بالاتر از الوند )۴۵۰ 
نیوتن متر( اســت که ایــن تفاوت در حمــل بارهای 
ســنگین تر یا در مسیرهای شیب دار مشهودتر است. 
گیربکس جــک به دلیل اســتفاده از برنــد ریکاردو، 
عملکرد نرم تر و ســازگاری بهتری با موتورهای دیزلی 
دارد؛ درحــالی که گیربکس WLY فــورس از کیفیت 
مناسب تری برخوردار است و برخی رانندگان از نرمی 
عملکرد آن رضایت دارند، گیربکس الوند نیز عملکردی 

مشابه فوتون دارد.
سیستم تعلیق فورس با فنرهای پارابولیک و چندلایه، 
تعادل بهتری در جاده های ناهموار ارائه می دهد. جک 
و الوند نیز سیســتم تعلیق مشــابهی دارند؛ اما فورس 
به دلیل طراحی به روزتر، عملکــردی مطلوب تر ارائه 
می دهد. از نظر سیستم ترمز، فورس پایداری بیشتری 
در شرایط لغزنده دارد. مخزن سوخت جک با 2۱۰ لیتر 
ظرفیت، برتری اندکی نسبت به فورس و الوند با 2۰۰ 

لیتر دارد.

   امکانات رفاهی و کابین
کابین فورس به دلیل عریض تر بودن و امکانات مدرن تر 
مانند مولتی مدیا لمسی، کروزکنترل و صندلی بادی 
قابل تنظیم، راحتی بیشتری برای راننده فراهم می کند. 
این ویژگی ها به ویژه در مدل خواب دار فورس که امکان 
تبدیل صندلی به تخت خواب را دارد، برای ســفرهای 
طولانی ایده آل است. جک نیز با طراحی مدرن تر کابین و 
امکانات مشابه، تجربه ای نزدیک به فورس ارائه می دهد؛ 
اما گفته می شــود کابین جک کمی تنگ تر از فورس 
طراحی شده است. الوند، با وجود امکانات مناسب مانند 
تهویه مطبوع و شیشه بالابر برقی، از نظر طراحی داخلی 
مینیمال و با کیفیت است و امکانات کمتری نسبت به 

فورس و جک دارد.

   خدمات پس از فروش و بازار
خدمات پس از فروش یکی از عوامل کلیدی در انتخاب 
کامیونت است. فورس از شبکه گسترده خدمات پس 
از فروش بهمن دیزل بهره می برد که در سراســر ایران 
فعالیت دارد. جک نیز با پشتیبانی آرین دیزل، خدمات 
قابل اعتمادی ارائه می دهد؛ اما شــنیده ها حاکی از آن 
است که دسترسی محدودتری نسبت به رقبا به قطعات 
یدکی جک وجود دارد. الوند، با سابقه طولانی تر در بازار 
و پشتیبانی ســایپا دیزل، از نظر دسترسی به قطعات و 
خدمات، جایگاه قوی تری دارد و درمقایسه با سایر رقبا 
کیفیت قطعات یدکی این محصول به نوعی بهتر است.

از نظر قیمت، فورس معمولا ارزان تر از الوند و جک است 
و شــرایط عرضه بهتری دارد که این موضوع آن را برای 
خریدارانی با بودجه محدود جذاب تر می کند. فوتون الوند 
و جک، با قیمت های نزدیک به هم، در رده بالاتری قرار 
دارند. در بازار دست دوم الوند به دلیل قدمت بیشتر، عرضه 
گســترده تری دارد؛ اما فورس به دلیل جدیدتر بودن، 
ارزش خود را بهتر حفظ می کند. جک نیز به دلیل محدود 
بودن عرضه، بازار دســت دوم ضعیف تری نسبت به دو 
رقیب دیگر دارد.انتخاب بین کامیونت های فورس، الوند 
و جک به نیازها و اولویت های خریدار بستگی دارد. اگر 
به دنبال کامیونتی با امکانات رفاهی مدرن، کابین راحت 
و قدرت بالا هستید، فورس گزینه ای عالی است؛ به ویژه 
برای ســفرهای طولانی. جک با گیربکس باکیفیت تر و 
طراحی مدرن، برای کســانی که به دوام و عملکرد نرم 
اهمیت می دهند، مناســب اســت. الوند نیز با خدمات 
پس از فروش گسترده، برای کاربری های درون شهری 
گزینه مناسبی است. هر یک از این کامیونت ها نقاط قوت 
و ضعف خود را دارند؛ اما با بررسی دقیق نیازها، می توانید 

بهترین گزینه را برای کسب وکار خود انتخاب کنید.

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:   مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق معاونت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در مورد اصلاح و نوسازی تابلوهای ترافیکی در سطح معابر تهران 
با اشاره به اجرای پروژه ای با عنوان »خوانایی معابر شهری«، گفت: »این پروژه از این جهت 
تعریف شده که متاســفانه نظام آدرس دهی در سطح شهر تهران وضعیت مطلوبی ندارد و 
شهروندان و رانندگان هنگام جست وجوی مسیر و آدرس با مشکلات جدی مواجه هستند.« 
وی با بیان این که در حال حاضر تابلوهای راهنمای مسیر، چه در بزرگراه ها و چه در کوچه ها 
و معابر فرعی، از نظر جانمایی، محتوا یا خوانایی دچار ضعف هایی هستند، افزود: »بعضی 

تابلوها در نقاط نامناسب نصب شده اند و برخی دیگر اصلا وجود ندارند و بعضی هم اطلاعات 
ناقص یا اشــتباه به راننده منتقل می کنند که می تواند باعث سردرگمی شود.« گلشنی با 
اشاره به ابعاد مختلف این پروژه توضیح داد: »ما این پروژه را با هدف ارتقای نظام آدرس دهی 
تعریف کردیم و چهار محور اصلی را در آن دنبال می کنیم. نخستین محور، اصلاح تابلوهای 
بزرگراهی است. بخش دوم پروژه مربوط به معابر غیر بزرگراهی است. محور سوم مربوط به 
نصب تابلوهای راهنمای مسیر در تقاطع ها است و بخش چهارم پروژه نیز به نصب پلاک های 

معابر روی دیوار ورودی کوچه ها اختصاص دارد.« 

اجرای طرح 
»خوانایی معابر شهری«

   روزهای پایانی ســال گذشته ســردار احمدرضا 
رادان، فرمانــده کل فراجا به صراحــت اعلام کرد که 
مبالغ مرتبط با جرایم رانندگی در ایران درمقایســه با 
بسیاری از کشــورهای دنیا تا حد زیادی ناچیز است؛ 
این مســاله سبب شده اســت برخی رانندگان بدون 
توجه به هزینه های تعیین شده برای جرایم، به راحتی 
مرتکب تخلفات رانندگی شــوند. سردار رادان تاکید 
کرد باید هزینه تخلف، به خصوص تخلفات حادثه ساز 
برای متخلف را بالا ببریم تا حتی اراده و انگیزه تخلف از 
کسانی که می خواهند با جان مردم بازی کنند، گرفته 

شود. در ادامه این موضوع را بررسی می کنیم.

   جریمه تخلفات رانندگی همچنان بازدارنده نیست
هرچند در سال های اخیر سامانه های نظارتی پلیس راهور 
به دوربین های ثبت تخلف و سامانه پیامکی تجهیز شده، اما 
هنوز نتوانسته  در سطح وسیع، حسِ »نظارت دائمی« را در 

رانندگان ایجاد کنند.
 راننده ای که بداند احتمال ثبت تخلفش کم اســت، دلیلی 
بــرای رعایت قانــون نمی بیند و اجرای نامتــوازن قانون، 
زمینه ساز افزایش جســارت در قانون شکنی است. علاوه بر 
این یکی دیگر از مشکلات اساسی، فقدان ابزارهای مکمل 

برای مجازات متخلفان است. در اغلب کشورهای پیشرفته، 
جرایم راهنمایی ورانندگی تنها پرداخت جریمه نقدی نیست 
و متخلفان ممکن است با محرومیت از خدمات اجتماعی، 
توقیف طولانی وسیله نقلیه و تعلیق رانندگی، جریمه سنگین 
در برخی موارد )بیشــتر از قیمت وسیله نقلیه( و حضور در 
کلاس های آموزشی اجباری یا حتی انجام خدمات اجتماعی 
مواجه شوند. در کشور ما با وجود برخی تلاش ها برای اصلاح 
ســامانه نمره منفی، همچنان جریمه نقــدی تنهاترین و 
اصلی ترین ابــزار اعمال قانون پلیس نســبت به رانندگان 
متخلف اســت. حتی با وجود این که تابستان سال گذشته 
شــاهد اصلاح و افزایش نرخ جریمه های رانندگی بودیم، 
اما تنها در عرض چند مــاه از ابلاغ نرخ های جدید، فرمانده 
کل انتظامی کشــور اعلام کرد جریمه تخلفات رانندگی در 
ایران بازدارنده نیست. سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا نیز بارها تاکید کرده که بازدارندگی باید واقعی 
باشــد. وی معتقد است: »اگر جریمه صرفا عددی باشد که 
برای بخشی از جامعه بی اثر اســت، قانون گریزی گسترش 
می یابــد. ما به دنبــال ابزارهای مکمل بــرای بازدارندگی 
 هستیم؛ از جمله استفاده از نمره منفی، آموزش های اجباری 

و اصلاح قانون. 
بنابراین نباید تبعــات تخلفات رانندگی تنهــا به جریمه 
نقدی محدود باشــد؛ بلکه ثبت نمره منــفی برای راننده، 
تعلیق یا ابطال گواهینامه و حتی اجبار برای انجام کارهای 
عام المنفعه به عنوان مجازات های مکمل در کنار افزایش نرخ 
جریمه، باید نقش مهمی در افزایش بازدارندگی قوانین در 

این بخش داشته باشد.«

   افزایــش جریمه های رانندگی برعهده قوای مجریه 
و مقننه است

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی کشــور نیز در 
این خصــوص گفت: »اعمال جریمه، چــه به صورت مالی 
و چه به صورت مجازات اجتماعی در کشــورهای پیشــرو 
در امر مدیریت ترافیک و کنترل رفتار رانندگی، براســاس 
بازدارندگی و اثرگذاری آن محاســبه و اعمال می شــود.« 
سردار محمدباقر ســلیمی افزود: »مهم ترین هدف قانون، 
اصلاح رفتار و پیشگیری از ناهنجاری های رفتاری در افراد 
و رانندگان است تا نظم ترافیکی را برقرار و سطح آن را ارتقا 

دهــد.« به گفته وی، این اقدام موجب می شــود رانندگان 
همواره به قانون احترام گذاشــته و بــا پرهیز از تخلف، در 
مقابل پلیس و برخوردهای قانونی قرار نگیرند. وی بر ســه 
اصل اساسی در کنترل و مدیریت رفتار ترافیکی تاکید کرد و 
گفت: »اطمینان رانندگان به این مهم که رفتارهای ترافیکی 
آنان کاملا رصد می شود، نخستین اصل در این عرصه است.« 
سردار سلیمی اضافه کرد: »باید این باور در تمام رانندگان 
نهادینه شــود که هرگونه ناهنجاری در رفتارهای ترافیکی 
آنان از چشم قانون پنهان نخواهد ماند و مستوجب مجازات 
خواهد بود و درواقع هیچ خطایی بدون کیفر نخواهد ماند.« 

وی همچنین تصریح کرد: »بازدارندگی اعمال قانون، از دیگر 
اصول مهم در این بحث است؛ چراکه فرد با محاسبه و بررسی 
هزینه های ناشی از تخلف رانندگی )مالی و غیرمالی(، دیگر 
این ریســک را نخواهد کرد.« معاون عملیات پلیس راهور 
فراجا در خصوص نداشــتن بازدارنــدگی قوانین مرتبط با 
تخلفات رانندگی اظهار کرد: »۱۲ سال وقفه در به روزرسانی 
قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی خود یکی از مهم ترین 
دلایل این مهم و کاهش جدی بازدارندگی مجازات است.« 

   پلیس همواره به دنبال تغییرات بنیادین است
سردار سلیمی در ادامه بیان کرد: »متاسفانه با وجود اجازه 
قانونی برای اصلاح ســالانه این قوانین، از ســال ۱389 تا 
ســال ۱۴۰۱ برای اصلاح یا بازنگری در قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی هیچ گونه اقدامی نشده است و سال ۱۴۰۲ 
اصلاحاتی در این خصوص انجام و ســال ۱۴۰3 برای اجرا 
ابلاغ شد که این وقفه ۱۲ ساله خود عاملی برای ناکارآمدی 
قوانین شده است. وی با اشاره به این که پلیس راهور مجری 
قانون است، افزود: »براساس قانون، دولت می تواند هر سال 
و با توجه به میزان تورم و رشد اقتصادی، نسبت به تعدیل و 
یا افزایش رقم جریمه های رانندگی اقدام کند و این تصمیم 
برعهده قوه مجریه و مقننه است. البته پلیس همواره به دنبال 
تغییرات بنیادین در این زمینه با هدف تغییر رویکرد جرایم 
به محرومیت های اجتماعی برای راننده متخلف بوده است 
که این مهم نیز باید توســط متولیــان )دولت و مجلس( 
عملیاتی شود.« سخن آخر این که بی تفاوتی نسبت به تخلفات 
رانندگی از ســوی برخی رانندگان، زنگ خطری است که از 
عادی  شدن قانون گریزی در فضای عمومی جامعه خبر می دهد 
و به همین دلیل، افزایش مبالغ مرتبط با جرایم رانندگی تنها 
راهکار اصلاح این نگرش و حفظ اقتــدار قانون در رفتارهای 
ترافیکی نمی تواند باشــد و باید از دیگر ظرفیت ها همچون 
اعمال نمره منفی و محرومیت های اجتماعی و احکام تنبیهی 

برای مجازات فرد خاطی نیز بهره گرفته شود.

تبعات تخلفات رانندگی نباید تنها به جریمه نقدی محدود شود

ضرورت ایجاد حسِِ »نظارت دائمی« در رانندگان

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  بازار لوازم یدکی خودرو اگرچه در نگاه نخست تنها تامین کننده 
قطعات تعویضی برای وسایل نقلیه به شمار می رود، اما درواقع یکی 
از حســاس ترین حلقه های زنجیره ایمنی، اعتماد عمومی و حتی 
امنیت جاده ای است. در سال های اخیر، افزایش چشم گیر قطعات 
غیراستاندارد، قاچاق و بی هویت، نه تنها به اعتماد مصرف کنندگان 
آسیب زده، بلکه جان آنان را نیز در معرض خطر مستقیم قرار داده 
اســت. نکته قابل تامل این جاست که نبود نظارت سیستماتیک و 
موثر، زمینه را برای ورود آزادانه قطعات تقلبی و بی کیفیت به بازار 
فراهم کرده است؛ قطعاتی که گاهی در بسته بندی هایی کاملا مشابه 
برندهای معتبر داخلی یا خارجی عرضه می شــوند، اما هیچ گونه 
ضمانتی در کیفیت یا حتی اصالت ندارند. همین مســاله موجب 
شده است بسیاری از تعمیرکاران و مصرف کنندگان به ناچار بین کیفیت و قیمت دست به انتخاب بزنند 
و گاهی بــه بهای پایین تر، کالایی بی ضمانت را انتخاب کنند. درچنین شــرایطی، نبود بانک اطلاعاتی از 
تولیدکنندگان رسمی لوازم یدکی و همچنین فقدان شفافیت در نظام توزیع، نه تنها کار را برای نهادهای 
نظارتی دشوار کرده، بلکه عملا دست سودجویان را برای سوءاستفاده باز گذاشته است. این درحالی است 
که راهکارهای کنترلی، اعم از ایجاد ســامانه ردیابی اصالت کالا تا الزام بر درج اطلاعات تولیدکننده روی 
بسته بندی، مدت هاست در سایر کشورها به عنوان استاندارد اجرا می شود و نتایج مثبتی نیز به همراه داشته 
است. اگر بخواهیم از منظر کلان تر به موضوع نگاه کنیم، بازار لوازم یدکی نه تنها مستقیما با ایمنی خودرو 
مرتبط است، بلکه با آینده صنعت قطعه ســازی نیز پیوندی جدی دارد. وقتی قطعه سازان رسمی کشور 
نمی توانند به درســتی سهم خود از بازار را حفظ کنند، بی شک انگیزه تولید، تحقیق و توسعه نیز در آن ها 
کاهش می یابد. این یعنی ضربه ای مضاعف به توان داخلی، در شرایطی که صنعت خودرو ایران بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند خوداتکایی است. درنتیجه، مسئولان نظارتی، از سازمان ملی استاندارد تا تعزیرات و 

پلیس امنیت اقتصادی، باید با حساسیتی مضاعف نسبت به وضعیت این بازار اقدام کنند.

شنبه 4 مرداد 1404. سال دهم.  شماره 2362

لزوم نظارت دقیق بر بازار 
لوازم یدکی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

اصول نگهداری صحیح 
فیوز خودرو

   فیوزهای خودرو نقش بسیار حیاتی در محافظت از سیستم های الکتریکی ایفا می کنند. آن ها مانند نگهبانانی عمل 
می کنند که مانع از آسیب رسیدن به قطعات حساس بر اثر جریان برق اضافی یا اتصال کوتاه می شوند. نگهداری صحیح 

فیوزها نه تنها به افزایش عمر آن ها کمک می کند، بلکه مانع بروز خرابی های پرهزینه در سیستم برقی خودرو می شود.
برای نگهداری بهتر فیوزها، ابتدا باید محل دقیق جعبه فیوز در خودرو را بشناسید. این جعبه معمولا در داخل کابین، زیر 

داشــبورد یا درون کاپوت قرار دارد. بررسی دوره ای فیوزها، به ویژه پس از بروز مشکل در چراغ ها، بوق یا سایر تجهیزات 
الکتریکی ضروری است. هنگام تعویض فیوز سوخته، باید فیوزی با آمپراژ مشابه نصب شود؛ استفاده از فیوز با ظرفیت بیشتر 
می تواند خطر آتش سوزی یا آسیب شــدید به مدار را افزایش دهد. همچنین از خشک و تمیز بودن جعبه فیوز اطمینان 

حاصل کنید. نفوذ رطوبت یا گرد و غبار می تواند منجر به زنگ زدگی یا اتصال ناقص شود.  
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 نهاد علی بیک زاده

شبح عصر جدید
آیونیک 6 دومین محصول تمام برقی هیوندای اســت که از ســال 2022 میلادی به  
تولید رسید. این خودروساز کره ای در همان سال با استفاده از بیلبوردهای سه بعدی 
)3D( در شهر نیویورک، به کمک یک آژانس دیجیتال مارکتینگ توانست با به نمایش 

گذاشتن آیونیک 6 و تمرکز بر طراحی بدنه و بهترین ضریب آیرودینامیک، عملکرد 
فوق العاده این خودرو را به نمایش بگذارد. همچنین در این بیلبورد سه بعدی با هدف 
به نمایش گذاشتن راحتی بالا برای ســرنشینان، سعی شده است فضای داخلی نیز 
به تصویر کشیده شود. بنابراین به دلیل ویژگی های فنی سطح بالا، هیوندای از عبارت 

»شبح عصر جدید« برای آیونیک 6 استفاده کرد.
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